

UNIVERSITATEA POLITEHNICA DIN BUCUREȘTI
FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE PREZENTARE LA
CONCURS

– **OBTINEREA ATESTATULUI DE ABILITARE** –

Candidat: Conf. Dr. Chim. Ioana LACATUSU
 Departamentul de Chimie Organică "C. Nenișescu"
 Facultatea de Chimie Aplicată și Știința Materialelor

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul Chimie, 102/06.09.2006, Seria E, Nr. 0001352, emisă de Universitatea "Politehnica" Bucuresti în baza Ordinului Ministrului Educației și Cercetării 4871/07.08.2006	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECTS 6560/20.12.2012 (MO, I, 890 bis/27.12.2012) Conferențiar, Comisia CNATDCU nr. 8	Standarde îndeplinite conform Comisiei CNATDCU nr. 8, <i>Inginerie chimică, inginerie medicală, știința materialelor și nanomateriale</i> Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minime	Minim prevăzut	Realizat
NTOP = număr total de articole în reviste ISI situate în top 25% (zona roșie), în calitate de autor principal	$NT \geq 4$	12
FIC = factor de impact cumulat	$FIC \geq 30$	86.95
NP = număr articole în reviste ISI la care candidatul este autor principal (prim autor sau autor de corespondență)	$NP \geq 20$	32
NC = număr total de citări (din baza SCOPUS)	$NC \geq 120$	407
NCO = număr contracte de cercetare-dezvoltare-inovare obținute prin competiție	$NCO \geq 1$	2
C. Atestarea studiilor (Diploma + Foi matricole) și a altor realizări profesionale:		
<ul style="list-style-type: none"> • Diploma de <i>Licență</i>, Profil Chimie, Specializarea <i>Chimie Organica</i>, 2683/20.07.2001, Seria S, Nr. 0034683 (Facultatea de Chimie, Universitatea din București). Foaie matricolă, serie S, Nr. 0034683, extras din Registrul matricol vol. 70, 101/1996. • Diplomă de <i>Master</i>, Specializarea <i>Compusi Organici multifuncionali – naturali si de sinteza</i>, 55/25.02.2004, Seria C, Nr. 0004780 (Facultatea de Chimie, Universitatea din București). Foaie matricolă, serie C, Nr. 0004780, extras din Registrul matricol vol. 70, 101/2000. • Diplomă de <i>Master</i>, Specializarea <i>Chimie anorganica</i>, 519/14.04.2003, Seria F, Nr. 0001619 (Facultatea de Chimie Aplicata si Stiinta Materialelor, Universitatea Politehnica din București). Foaie matricolă, serie F, Nr. 0001619, extras din Registrul matricol vol. 5, 2001. 		

Subsemnata **Lacatusu Ioana**, Departamentul de Chimie Organică "Costin Nenișescu", Facultatea de Chimie Aplicată și Știința Materialelor, candidată la obținerea atestatului de abilitare din Domeniul de Studii Universitare **Inginerie Chimica**, arondat Comisiei de Specialitate CNATDCU [OMECTS 6573/2012] Nr. 8, Inginerie chimică, Inginerie medicală, Știința Materialelor și Nanomateriale, declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art. 292 privind falsul în declarații, din Legea 286/2009 Codul Penal, că sunt îndeplinite toate Standardele minime prevăzute de Metodologia UPB 2013 pentru înscrierea la concurs [Secțiunea II.3] și OMECTS 6560/2012 [C+P], în momentul înscrierii la concurs și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în dosar și în materialul de mai sus. Lucrările considerate a fi incluse în Baza ISI Thomson Reuters sau în alte Baze de Date Internaționale [BDI] sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui candidatului, la această data.

Candidat,
Conf. Dr. Ioana LACATUSU

Data,
19.04.2019

**ANEXA LA FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE
PREZENTARE LA CONCURS**

**A. Articole publicate in jurnale ISI situate in top 25% (zona rosie)
in calitate de autor principal (NTOP)**

	ARTICOLE ISI (publicate in jurnale ISI situate in top 25%)	FI Aprilie 2019	FIC Aprilie 2019	Autor principal
1.	Lacatusu I. , N. Badea N., Udeanu D., Coc L., Pop A., Cioates Negut C., Tanase C., Stan R., Meghea A. Improved anti-obesity effect of herbal active and endogenous lipids co-loaded lipid nanocarriers: Preparation, in vitro and in vivo evaluation, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2019 , 99, 12-24, ISSN 09284931, WOS:000463121200002. Q1/2019 – Materials Science, Biomaterials	5.080	5.080	DA
2.	Lacatusu I. , Badea N., Badea G., Mihaila M., Ott C., Stan R., Meghea A., Advanced bioactive lipid nanocarriers loaded with natural and synthetic anti-inflammatory actives, <i>Chemical Engineering Science</i> , 2019 , 200, 113-126, ISSN 00092509, WOS:000461418000011. Q1/2019 – Engineering, Chemical	3.306	3.306	DA
3.	Lacatusu I. , Arsenie L.V., Popa O., Ovidiu Oprea, Badea N.*, New cosmetic formulations with broad photoprotective and antioxidative activities designed by amaranth and pumpkin seed oils nanocarriers, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2018 , 123, 424-433, ISSN 09266690, WOS:000447103900048. Q1/2019 – Agricultural Engineering	3.849	3.849	DA
4.	Lacatusu I. , Badea G., Popescu M., Bordei N., Istrati D., Moldovan L., Seciu A.M., Pandeli M.I., Rasit I., Badea N., Marigold extract, azelaic acid and black caraway oil into lipid nanocarriers provides a strong anti-inflammatory effect <i>in vivo</i> , <i>Industrial Crops and Products</i> , 2017 , 109, 141-150, ISSN 09266690, WOS:000413880300018. Q1/2019 – Agricultural Engineering	3.849	3.849	DA
5.	Lacatusu I. , Badea N., Badea G., Oprea O., Mihaila M.A., Kaya D.A., Stan R.*, Meghea A., Lipid nanocarriers based on natural oils with high activity against oxygen free radicals and tumor cell proliferation, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2015 , 56, 88-94, ISSN 09284931, WOS:000359873900011. Q1/2019 – Materials Science, Biomaterials	5.080	5.080	DA
6.	Badea G., Lăcătușu I.* , Badea N., Ott C., Meghea A.	3.849	3.849	DA (autor de

	Use of various vegetable oils in designing photoprotective nanostructured formulations for UV protection and antioxidant activity, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2015 , 67, 18-24, FI/2018 =, ISSN 09266690, WOS:000352039600004. Q1/2019 – Agricultural Engineering			corespondenta)
7.	Lacatusu I. , Niculae G., Badea N., Stan R., Oprea O., Meghea A., Design of soft lipid nanocarriers based on bioactive vegetable oils with multiple health benefits, <i>Chemical Engineering Journal</i> , 2014 , 246, 311-321, ISSN 1385-8947, WOS:000335552400004. Q1/2019 – Engineering, Chemical	6.735	6.735	DA
8.	Lacatusu I. , Mitrea E., Badea N.*, Stan R., Oprea O, Meghea A., Lipid nanoparticles based on omega-3 fatty acids as effective carriers for lutein delivery. Preparation and <i>in vitro</i> characterization studies, <i>Journal of Functional Foods</i> , 2013 , 5(3), 1260-1269, ISSN 1756-4646, WOS: 000322691600027. Q1/2019 – Food Science & Technology	3.470	3.470	DA
9.	Lacatusu I. , Badea N.*, Stan R., Meghea A., Novel bio-active lipid nanocarriers for the stabilization and sustained release of sitosterol, <i>Nanotechnology</i> 2012 , 23, 455702-45515, ISSN 0957-4484, WOS: 000310579200018. Q1/2012 – Materials Science, Multidisciplinary	3.404	3.404	DA
10.	Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Meghea A.*, The Encapsulation Effect of UV Molecular Absorbers into Biocompatible Lipid Nanoparticles, <i>Nanoscale Research Letters</i> , 2011, 6, 73 – 82, ISSN 1931-7573, WOS:000290525700005. Q1/ 2011 – Materials Science, Multidisciplinary	3.125	3.125	DA
11.	Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Pirvu C. and Meghea A.*, Vegetal nanoclusters in hybrid silica films prepared by sol-gel spin coating technique, <i>J. of Non-crystalline Solids</i> , 2011 , 357, 7, 1716-1723, ISSN 0022-3093, WOS:000290006900018. Q1/2019 – Materials Science, Ceramics	2.488	2.488	DA
12.	Lacatusu I. , Badea N., Bojin D., Iosub S., Meghea A., Novel fluorescence nano-structured materials obtained by entrapment of an ornamental bush extract in hybrid silica glass, <i>Journal of Sol-Gel Science and Technology</i> , 2009 , 51(1), 84-91, ISSN 0928-0707, WOS:000266482900013. Q1/2019 – Materials Science, Ceramics	1.745	1.745	DA

ANEXA LA FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE PREZENTARE LA CONCURS

B. Factor de impact cumulat (FIC)

Nr.	ARTICOLE	FI Aprilie 2019	FIC Aprilie 2019	Autor principal
Articole ISI - publicate în calitate de autor principal				
1	Lacatusu I. , Badea N., Udeanu D., Coc L., Pop A., Cioates Negut C., Tanase C., Stan R., Meghea A. Improved anti-obesity effect of herbal active and endogenous lipids co-loaded lipid nanocarriers: Preparation, in vitro and in vivo evaluation, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2019 , 99, 12-24, ISSN 09284931, WOS:000463121200002.	5.08	5.080	DA
2	Lacatusu I. , Badea N., Badea G., Mihaila M., Ott C., Stan R., Meghea A., Advanced bioactive lipid nanocarriers loaded with natural and synthetic anti-inflammatory actives, <i>Chemical Engineering Science</i> , 200, 113-126, 2019 , ISSN 00092509, WOS:000461418000011.	3.306	3.306	DA
3	Badea N., Arsenie L.V., Popa O., Oprea O., Lacatusu I.* , New cosmetic formulations with broad photoprotective and antioxidative activities designed by amaranth and pumpkin seed oils nanocarriers, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2018 , 123, 424-433, ISSN 09266690, WOS:000447103900048.	3.849	3.849	DA
4	Lacatusu I. , Badea G., Popescu M., Bordei N., Istrati D., Moldovan L., Seciu A.M., Pandeli M.I., Rasit I., Badea N., Marigold extract, azelaic acid and black caraway oil into lipid nanocarriers provides a strong anti-inflammatory effect in vivo, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2017 , 109, 141-150, ISSN 09266690, WOS: 000413880300018.	3.849	3.849	DA
5	Badea G., Badea N., Brasoveanu L., Mihaila M., Stan R., Istrati D., Balaci T. and Lacatusu I.* , Naringenin improves the sunscreen performance of vegetable nanocarriers, <i>New Journal of Chemistry</i> , 2017 , 41, 480-492, ISSN 1144-0546, WOS: 000393887200011.	3.201	3.201	DA
6	Lacatusu I. , Badea N.*, Badea G., Brasoveanu L., Stan R., Ott C., Oprea O. and Meghea A., Ivy leaves extract based – lipid nanocarriers and their bioefficacy on antioxidant and antitumor activities, <i>RSC Advances</i> , 2016 , 6, 77243-77255, ISSN 2046-2069, WOS: 000382482200015.	2.936	2.936	DA
7	Lacatusu I. , Badea N., Badea G., Oprea O., Mihaila M.A., Kaya D.A., Stan R.*, Meghea A., Lipid nanocarriers based on natural oils with high activity against oxygen free radicals and tumor cell proliferation, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2015 , 56, 88-94, ISSN 09284931, WOS: 000359873900011.	5.080	5.080	DA
8	Badea G., Lacatusu I.* , Ott C., Badea N., Grafu I., Meghea A., Integrative approach in prevention and therapy of basal cellular carcinoma by association of three actives loaded into lipid nanocarriers, <i>J. of Photochemistry and Photobiology B: Biology</i> , 2015 , 147, 1-8, ISSN 10111344, WOS:000354156000001.	3.165	3.165	DA
9	Badea, G., Lăcătușu, I.* , Badea, N., Ott, C., Meghea, A. Use of various vegetable oils in designing photoprotective nanostructured formulations for UV protection and antioxidant activity, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2015 , 67, 18-24, ISSN 09266690, WOS: 000352039600004.	3.849	3.849	DA

10	Lacatusu I. , Niculae G., Badea N., Stan R., Oprea O., Meghea A., Design of soft lipid nanocarriers based on bioactive vegetable oils with multiple health benefits, <i>Chemical Engineering Journal</i> , 2014 , 246, 311-321, ISSN 1385-8947, WOS: 000335552400004.	6.735	6.735	DA
11	Lacatusu I. , Badea N., Niculae G., Bordei N., Stan R., Meghea A.*, Lipid nanocarriers based on natural compounds: An evolving role in plant extract delivery, <i>European Journal of Lipid Science and Technology</i> , 2014 , 116(12), 1708-1717, ISSN 1438-7697, WOS:000346068700013.	2.200	2.200	DA
12	Lacatusu I. , Mitrea E., Badea N.*, Stan R., Oprea O., Meghea A., Lipid nanoparticles based on omega-3 fatty acids as effective carriers for lutein delivery. Preparation and in vitro characterization studies, <i>Journal of Functional Foods</i> , 2013 , 5(3), 1260-1269, ISSN 1756-4646, WOS: 000322691600027.	3.470	3.470	DA
13	Lacatusu I. , Badea N., Oprea O., Bojin D., Meghea A.*, Antioxidant Activity of Solid Lipid Nanoparticles Loaded with Umbelliferone, <i>Soft Materials</i> , 2013 , 11(1), 75-84, ISSN 1539-445X, WOS: 000312440900011.	1.132	1.132	DA
14	Niculae G., Badea N., Meghea A., Oprea O., Lacatusu I.* , Coencapsulation of Butyl-Methoxydibenzoyl - methane and Octocrylene into Lipid Nanocarriers: UV Performance, Photostability and in vitro Release, <i>Photochemistry and Photobiology</i> , 2013 , 89, 1085 – 1094, ISSN 0031-8655, WOS: 000324033900011.	2.214	2.214	DA
15	Lacatusu I. , Badea N.*, Stan R., Meghea A., Novel bio-active lipid nanocarriers for the stabilization and sustained release of sitosterol, <i>Nanotechnology</i> 2012 , 23, 455702(13pp), ISSN 0957-4484, WOS: 000310579200018.	3.404	3.404	DA
16	Lacatusu I. , Badea N.*, Oprea O., Bojin D., Meghea A., Highly antioxidant carotene – lipid nanocarriers: synthesis and antibacterial activity, <i>Journal of Nanoparticle Research</i> , 2012 , 14, 902 (16pp), ISSN 1388-0764, WOS: 000305328900035.	2.127	2.127	DA
17	Lacatusu I. , Badea N., Manea A.M., Meghea A. Cryoprotectors Effect on Main Properties of Lipid Nanoparticles Loaded with Bio-active Compounds, <i>Journal of Optoelectronic and Advanced Materials</i> , 2012 , 14 (3-4), 336-343, ISSN 1454-4164, WOS: 000304429900026.	0.390	0.390	DA
18	Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Meghea A.*, The Encapsulation Effect of UV Molecular Absorbers into Biocompatible Lipid Nanoparticles, <i>Nanoscale Research Letters</i> , 2011 , 6, 73 – 82, ISSN 1931-7573, WOS: 000290525700005.	3.125	3.125	DA
19	Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Pirvu C. and Meghea A.*, Vegetal nanoclusters in hybrid silica films prepared by sol-gel spin coating technique, <i>J. of Non-crystalline Solids</i> , 2011 , 357, 7, 1716-1723, ISSN 0022-3093, WOS: 000290006900018.	2.488	2.488	DA
20	Lacatusu I. , Badea N., Nita R., Murariu A., Miculescu F., Iosub I., Meghea A., Encapsulation of fluorescence vegetable extracts within a templated sol – gel matrix, <i>Optical Materials</i> , 2010 , 32, 711-718, ISSN 0925-3467, WOS: 000276702900013.	2.320	2.320	DA
21	Lacatusu I. , Badea N., Bojin D., Iosub I., Meghea A., Silica polymeric networks templated with D-fructose – as host matrices for natural extracts immobilization, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010 , 521, 272–278, ISSN 1542-1406, WOS: 000278163400022.	0.633	0.633	DA

22	Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Bojin D. and Meghea A., Effect of UV sunscreens loaded in solid lipid nanoparticles: a combined SPF assay and photostability, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010 , 523, 247-259, ISSN 1542-1406, WOS: 000278163400022.	0.633	0.633	DA
23	Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., C. Nichita, Bojin D. and Meghea A., Antioxidant capacity of Lipid Nanoparticles loaded with Rosemarinus extract, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010 , 523, 260-272, ISSN 1542-1406, WOS: 000278163400023.	0.633	0.633	DA
24	Lacatusu I. , Mihai M., Constantin C., Meghea A. Evaluation of carbon monoxide pollution in Bucharest and potential risks for human health. Part I, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2010 , 11(3), 896-910, ISSN 1311-5065, WOS: 000282925000012.	0.679	0.679	DA
25	Lacatusu I. , Stoica L., Constantin C. Separation of Cu(II) from water by Flotation with Hydroxyaromatic Chelating Collectors, <i>Rev. Chim.</i> , 2010 , 61, 11, 1059-1065, ISSN 0034-7752, WOS: 000286571600010.	1.412	1.412	DA
26	Lacatusu I. , Badea N., Nita R., Giurginca M., Bojin D., Iosub I., Meghea A. "Synthesis of high fluorescent silica hybrid nanomaterials by immobilization of orange peel extract in silica-silsesquioxane matrix", <i>Journal of Physical Organic Chemistry</i> , 2009 , 22, 1015-1021, ISSN 0894-3230, WOS: 000271586400001.	1.591	1.591	DA
27	Lacatusu I. , Nita R., Badea N., Bojin D., Meghea A. The role of silsesquioxane compounds used as „building blocks” in sol – gel nanoencapsulation of retinyl palmitate, <i>Materials Research Innovations</i> , 2009 , 13(3), 330-333, ISSN 1432-8917, WOS: 000269573900058.	0.000	0.000	DA
28	Lacatusu I. , Badea N., Bojin D., Iosub S., Meghea A., Novel fluorescence nanostructured materials obtained by entrapment of an ornamental bush extract in hybrid silica glass, <i>Journal of Sol-Gel Science and Technology</i> , 2009 , 51(1), 84-91, ISSN 0928-0707, WOS: 000266482900013.	1.745	1.745	DA
29	Oproiu G., Lacatusu I.* , Stoica L. Examination of kinetic flotation process for two experimental Cu(II) and Ni(II) – α -benzoinoxime systems, based on kinetic literature models, <i>Rev. Chim.</i> , 2009 , 60(6), 641-645, ISSN 0034-7752, WOS: 000267571000022.	1.412	1.412	DA
30	Stoica L., Lacatusu I.* , Cocu F., Cu(II) separation from aqueous solutions by ionic flotation with 2-hydroxy-5-nonyl-benzaldoxime collector, <i>Rev. Chim.</i> , 2007 , 58(10), 915-922, ISSN 0034-7752, WOS:000254644400012.	1.412	1.412	DA
31	Lacatusu I. , Mihaly M., Enesca I. A., Meghea A., Fe ₂ O ₃ nanoparticles coated in a SiO ₂ shell by microemulsion method, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2008 , 483, 228-236, ISSN 1542-1406, WOS: 000256185700022.	0.633	0.633	DA
32	Stoica L., Lacatusu I.* , Cocu F., Separation of Cu(II) from aqueous systems by ion flotation with 2-hydroxy-5-nonyl-benzaldoxime collector, <i>Rev. Chim.</i> , 2007 , 58(10), 915-922, ISSN 0034-7752, WOS: 000254644400012.	1.412	1.412	DA
Articole ISI (publicate in calitate de co-autor)				
33	Istrati D., Lacatusu I., Bordei N., Badea G., Oprea O., Stefan L.M., Stan R., Badea N.*, Meghea A., Phyto-mediated nanostructured carriers based on dual vegetable actives involved in the prevention of cellular damage, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2016 , 64, 249-259, ISSN 09284931, WOS: 000376547700030.	5.080	0.5644	NU

34	Ott C., Lacatusu I. , Badea G., Grafu I.A. Istrati D. Babeanu N., Stan R., Badea N.*, Meghea A. Exploitation of amaranth oil fractions enriched in squalene for dual delivery of hydrophilic and lipophilic actives, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2015 , 77, 342-352, ISSN 09266690, WOS:000366065200041.	3.849	0.4277	NU
35	Mitreă E., Lacatusu I. , Badea N.*, Ott C., Oprea O., Meghea A., New approach to prepare willow bark extract-lipid based nanosystems with enhanced antioxidant activity, <i>J. of Nanoscience and Nanotechnology</i> , 2015 , 15 (6), 4080-4089, ISSN 15334880, WOS: 000347435300009.	1.354	0.2257	NU
36	Badea G., Bors A.G., Lacatusu I. , Oprea O., Ungureanu C., Stan R.*, Meghea A., Influence of basil oil extract on the antioxidant and antifungal activities of nanostructured carriers loaded with nystatin, <i>Comptes Rendus Chimie</i> , 2015 , 18 (6), 668-677, ISSN 16310748, WOS: 000357703400012, DOI: 10.1016/j.crci.2014.09.012.	1.877	0.2681	NU
37	Niculăe G., Lacatusu I. , Bors A., Stan R.* Photostability enhancement by encapsulation of α -tocopherol into lipid-based nanoparticles loaded with a UV filter, <i>Comptes Rendus Chimie</i> , 2014 , 17(10), 1028-1033, ISSN 1631-0748, WOS 000344724400009, DOI: 10.1016/j.crci.2013.12.007.	1.877	0.4693	NU
38	Niculăe G., Lacatusu I. , Badea N., Stan R., Vasile B.S., Meghea A.*, Rice bran and raspberry seed oil-based nanocarriers with self-antioxidative properties as safe photoprotective formulations, <i>Photochemical and Photobiological Sciences</i> , 2014 , 13 (4), 703-716, ISSN 1474-9092, WOS: 000333093000009, DOI: 10.1039/c3pp50290b.	2.902	0.4837	NU
39	Niculăe G., Lacatusu I. , Badea N., Meghea A., Stan R.*, Influence of vegetable oil on the synthesis of bioactive nanocarriers with broad spectrum photoprotection, <i>Central European Journal of Chemistry</i> , 2014 , 12 (8), 837-850, issn 1895-1066, WOS: 000335552400004, DOI: 10.2478/s11532-014-0503-9.	1.460	0.2920	NU
40	Mihaly M., Lacatusu I. , Olteanu N.L., Meghea A.*, A systematic methodology to design silica templates: Silica microemulsion formulation and nanodroplet type and size estimation, <i>Comptes Rendus Chimie</i> 2014 , 17, 342-351, ISSN 1631-0748, WOS: 000334155600007, DOI: 10.1016/j.crci.2013.09.018.	1.877	0.4693	NU
41	Stanescu A.-M., Stoica L., Constantin C., Lacatusu I. , Oprea O., Miculescu F. Physicochemical characterization and use of heat pretreated commercial instant dry baker's yeast as a potential biosorbent for Cu(II) removal, <i>Clean – Soil, Air, Water</i> , 2014 , 42 (11), 1632-164, ISSN 1863-0650, WOS: 000344777700019, DOI: 10.1002/clen.201300484	1.338	0.2230	NU
42	Niculăe G.*, Lacatusu I. , Badea N., Meghea A., Lipid nanoparticles based on butyl-methoxydibenzoylmethane: in vitro UVA blocking effect, <i>Nanotechnology</i> , 2012 , 23, 315704, ISSN 0957-4484, WOS: 000306516100018, DOI: 10.1088/0957-4484/23/31/315704.	3.404	0.8510	NU
43	Comanescu C., Ficai D., Ficai A., Lacatusu I. , Guran C., Lipase immobilisation on new silica-based supports, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2012 , 13(4), 2302-2309, ISSN 1311-5065, WOS: 000313926400029.	0.679	0.1358	NU
44	Meghea I., Mihai M., Lacatusu I. , Iosub I. Evaluation of monitoring of lead emissions in Bucharest by statistical processing, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2012 , 13 (2), 746-755, ISSN 1311-5065, WOS: 000306252600037.	0.679	0.1698	NU

45	Stoica L., Constantin C.*, Lacatusu I. , Collector reagents for heavy metal ions separation from polluted aqueous systems, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2012 , 13 (2), 486-496, ISSN 1311-5065, WOS: 000306252600009.	0.679	0.2263	NU
46	Meghea I.*, Mihai M., Lacatusu I. , Apostol T. Time series model applied to environmental monitoring data analyses, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2012 , 13 (2), 426-434, ISSN 1311-5065, WOS: 000306252600003.	0.679	0.1698	NU
47	Comanescu C., Ficaï D., Lacatusu I. , Guran C., New Organic-Inorganic Hybrid Materials for Enzymes Immobilization, <i>Rev. Chim.</i> , 2011 , 62, 1, 37-41, ISSN 0034-7752, WOS: 000288339400007.	1.412	0.3530	NU
48	Patrascu M.E.B, Cojocariu A., Tugulea L., Badea N.M., Lacatusu I. , Meghea A., Nanostructures with liposomes and carbon nanotubese, <i>Journal of Optoelectronics and Advanced Materials</i> , 2011 , 13(9), 1153-1158, ISSN 1454-4164, WOS: 000297562600019.	0.390	0.0650	NU
49	Patrascu M., Calinescu I., Boscornea C., Lacatusu I. , Martin D., Ighigeanu D., Vasile E., Radoiu M., Tracking Method For the Microwave-Assisted Synthesis Of Silver Nanoparticles, <i>Journal of Optoelectronics and Advanced Materials</i> , 2011 , 13, 6, 666 – 671, ISSN 1454-4164, WOS: 000292859800036.	0.390	0.0488	NU
50	Patrascu M.E., Tugulea L., Lacatusu I. , Meghea A. Spectral characterization of model systems containing lipids and chlorophyll, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010 , 522, 148–158, ISSN 1542-1406, WOS: 000278163300017.	0.633	0.1583	NU
51	Meghea I., Mihai M., Lacatusu I. , Apostol T., Environmental Monitoring of CO Emissions: statistical character of acquired data, <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 2009 , 8(3), 575-582, ISSN 1582-9596, WOS: 000267917400030.	1.334	0.3335	NU
52	Mihaly M., Lacatusu I. , Enesca I. A., Meghea A., Hybrid nanomaterials based on silica coated C ₆₀ clusters obtained by microemulsion technique, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2008 , 483, 205-215, ISSN 1542-1406, WOS: 000256185700020.	0.571	0.1428	NU
53	Mihai M., Lacatusu I. , Murariu A., Meghea A. Evaluation of lead pollution in Bucharest. Part II: Theoretical aspects of risk management strategy for impact of lead on human health, <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 2008 , 7(2), 129-135, ISSN 1582-9596, WOS: 000255534300008.	1.334	0.3335	NU
54	Mihaly M., Lacatusu I., Meghea A., Sulphonephtalein chromophore as molecular probe in micelle systems, <i>Rev. Chim.</i> , 2007 , 58(9), 929-932, ISSN 0034-7752, WOS: 000250636800016.	1.412	0.4707	NU
55	Mihai M., Lacatusu I. , Murariu A., Meghea A., Stanescu A., Quantification of lead pollution in Bucharest area and potential risks for human health. Part I, <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 2007 , 6(5), 473-478, ISSN 1582-9596, WOS: 000254831800018.	1.334	0.2668	NU
56	Stoica L., Micu O., Lacatusu I., Iancu V. Separation of Ni(II) from diluted aqueous solutions by ion flotation, a-benzoinoxime collector, <i>Rev. Chim.</i> , 2006 , 57(8), 826-833, ISSN 0034-7752, WOS: 000241770200009.	1.412	0.3530	NU
57	Stoica L., Micu O., Constantin C., Lacatusu I. , Recovering separation of Ni(II) and Fe(III) from aqueous systems by flotation (DAF), <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2004 , 5(4), 892-897, FI/2015 = 0.734, ISSN 1311-5065.	0.679	0.170	NU

58	Stoica L., Constantin C., Gaidau C., Lacatusu I. , Removal of Cr(III) ions from tannery aqueous systems, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2004 , 4, 885-89, FI/2015 = 0.734, ISSN 1311-5065.	0.679	0.170	NU
TOTAL FIC = 86.95				

**ANEXA LA FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE
PREZENTARE LA CONCURS**

C. Articole publicate în reviste ISI în calitate de autor principal (NP)

	ARTICOL	WOS	Autor principal
1.	Lacatusu I. , N. Badea N., Udeanu D., Coc L., Pop A., Cioates Negut C., Tanase C., Stan R., Meghea A. Improved anti-obesity effect of herbal active and endogenous lipids co-loaded lipid nanocarriers: Preparation, in vitro and in vivo evaluation, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2019 , 99, 12-24, ISSN 09284931.	WOS:000463121200002	prim autor
2.	Lacatusu I. , Badea N., Badea G., Mihaila M., Ott C., Stan R., Meghea A., Advanced bioactive lipid nanocarriers loaded with natural and synthetic anti-inflammatory actives, <i>Chemical Engineering Science</i> , 2019 , 113-126, ISSN 0009-2509.	WOS:000461418000011	prim autor
3.	Lacatusu I. , Badea N., Arsenie L.V., Popa O., Ovidiu Oprea, New cosmetic formulations with broad photoprotective and antioxidative activities designed by amaranth and pumpkin seed oils nanocarriers, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2018 , 123, 424-433, ISSN 09266690.	WOS:000447103900048	Prim autor
4.	Lacatusu I. , Badea G., Popescu M., Bordei N., Istrati D., Moldovan L., Seciu A.M., Pandeli M.I., Rasit I., Badea N., Marigold extract, azelaic acid and black caraway oil into lipid nanocarriers provides a strong anti-inflammatory effect <i>in vivo</i> , <i>Industrial Crops and Products</i> , 2017 , 109, 141-150, ISSN 09266690.	WOS:000413880300018	prim autor
5.	Badea N., Brasoveanu L., Mihaila M., Stan R., Istrati D., Balaci T., Lacatusu I.* , Naringenin improves the sunscreen performance of vegetable nanocarriers, <i>New Journal of Chemistry</i> , 2017 , 41, 480-492, ISSN 1144-0546.	WOS:00039388720001	autor de corespondență
6.	Lacatusu I. , Badea N.*, Badea G., Brasoveanu L., Stan R., Ott C., Oprea O. and Meghea A., Ivy leaves extract based – lipid nanocarriers and their bioefficacy on antioxidant and antitumor activities, <i>RSC Advances</i> , 2016 , 6, 77243-77255, ISSN 2046-2069.	WOS:000382482200015	prim autor
7.	Lacatusu I. , Badea N., Badea G., Oprea O., Mihaila M.A., Kaya D.A., Stan R.*, Meghea A., Lipid nanocarriers based on natural oils with high activity against oxygen free radicals and tumor cell proliferation, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2015 , 56, 88-94, ISSN 09284931.	WOS:000359873900011	prim autor
8.	Badea G., Lacatusu I.* , Ott C., Badea N., Grafu I., Meghea A., Integrative approach in prevention and therapy of basal cellular carcinoma by association of three actives loaded into lipid nanocarriers, <i>J. of Photochemistry and Photobiology B: Biology</i> , 2015 , 147, 1-8, ISSN 10111344.	WOS:000354156000001	autor de corespondență
9.	Badea G., Lăcătușu I.* , Badea N., Ott C., Meghea A. Use of various vegetable oils in designing photoprotective nanostructured formulations for UV protection and antioxidant activity, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2015 , 67, 18-24, ISSN 09266690.	WOS:000352039600004	autor de corespondență
10.	Lacatusu I. , Niculae G., Badea N., Stan R., Oprea O., Meghea A. Design of soft lipid nanocarriers based on bioactive vegetable oils with multiple health benefits, <i>Chemical</i>	WOS:000335552400004	prim autor

	<i>Engineering Journal</i> , 2014 , 246, 311-321, ISSN 1895-1066.		
11.	Lacatusu I. , Badea N., Niculae G., Bordei N., Stan R., Meghea A. Lipid nanocarriers based on natural compounds: An evolving role in plant extract delivery, <i>European Journal of Lipid Science and Technology</i> , 2014 , 116(12), 1708-1717, ISSN 1438-7697.	WOS:000346068700013	prim autor
12.	Lacatusu I. , Mitrea E., Badea N., Stan R., Oprea O., Meghea A. Lipid nanoparticles based on omega-3 fatty acids as effective carriers for lutein delivery. Preparation and <i>in vitro</i> characterization studies, <i>Journal of Functional Foods</i> , 2013 , 5(3), 1260-1269, ISSN 1756-4646.	WOS:000322691600027	prim autor
13.	Lacatusu I. , Badea N., Oprea O., Bojin D., Meghea A. Antioxidant Activity of Solid Lipid Nanoparticles Loaded with Umbelliferone, <i>Soft Materials</i> , 2013 , 11(1), 75-84, ISSN 1539-445X.	WOS:000312440900011	prim autor
14.	Niculae G., Badea N., Meghea A., Oprea O., Lacatusu I. Coencapsulation of Butyl-Methoxydibenzoyl - methane and Octocrylene into Lipid Nanocarriers: UV Performance, Photostability and <i>in vitro</i> Release, <i>Photochemistry and Photobiology</i> , 2013 , 89, 1085-1094, ISSN 0031-8655.	WOS:000324033900011	autor de corespondență
15.	Lacatusu I. , Badea N., Stan R., Meghea A. Novel bio-active lipid nanocarriers for the stabilization and sustained release of sitosterol, <i>Nanotechnology</i> 2012 , 23, 455702(13pp), ISSN: 0957-4484.	WOS:000310579200018	prim autor
16.	Lacatusu I. , Badea N., Oprea O., Bojin D., Meghea A. Highly antioxidant carotene – lipid nanocarriers: synthesis and antibacterial activity, <i>Journal of Nanoparticle Research</i> , 2012 , 14, 902 (16pp), ISSN 1388-0764.	WOS:000305328900035	prim autor
17.	Lacatusu I. , Badea N., Manea A.M., Meghea A. Cryoprotectors Effect on Main Properties of Lipid Nanoparticles Loaded with Bio-active Compounds, <i>Journal of Optoelectronic and Advanced Materials</i> , 2012 , 14 (3-4), 336-343, ISSN 1454-4164.	WOS:000304429900026	prim autor
18.	Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Meghea A. The Encapsulation Effect of UV Molecular Absorbers into Biocompatible Lipid Nanoparticles, <i>Nanoscale Research Letters</i> , 2011 , 6, 73-82, ISSN 1931-7573.	WOS:000290525700005	prim autor
19.	Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Pirvu C. and Meghea A. Vegetal nanoclusters in hybrid silica films prepared by sol-gel spin coating technique, <i>J. of Non-crystalline Solids</i> , 2011 , 357, 7, 1716-1723, ISSN 0022-3093.	WOS:000290006900018	prim autor
20.	Lacatusu I. , Badea N., Nita R., Murariu A., Miculescu F., Iosub I., Meghea A. Encapsulation of fluorescence vegetable extracts within a templated sol – gel matrix, <i>Optical Materials</i> , 2010 , 32, 711-718, ISSN 0925-3467.	WOS:000276702900013	prim autor
21.	Lacatusu I. , Badea N., Bojin D., Iosub I., Meghea A. Silica polymeric networks templated with D-fructose – as host matrices for natural extracts immobilization, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010 , 521, 272-278, ISSN 1542-1406.	WOS:000278163400022	prim autor
22.	Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Bojin D. and Meghea A. Effect of UV sunscreens loaded in solid lipid nanoparticles: a combined SPF assay and photostability, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010 , 523, 247-259, ISSN 1542-1406.	WOS:000278163400022	prim autor

23.	Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., C. Nichita, Bojin D. and Meghea A. Antioxidant capacity of Lipid Nanoparticles loaded with Rosemarinus extract, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010 , 523, 260-272, ISSN 1542-1406.	WOS:000278163400023	prim autor
24.	Lacatusu I. , Mihai M., Constantin C., Meghea A. Evaluation of carbon monoxide pollution in Bucharest and potential risks for human health. Part I, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2010 , 11(3), 896-910, ISSN 1311-5065.	WOS:000282925000012	prim autor
25.	Lacatusu I. , Stoica L., Constantin C. Separation of Cu(II) by Flotation with Hydroxyaromatic Chelating Collectors, <i>Rev. Chim.</i> , 2010 , 61(11), 1059-1065, ISSN 0034-7752.	WOS:000286571600010	prim autor
26.	Lacatusu I. , Badea N., Nita R., Giurginca M., Bojin D., Iosub I., Meghea A. Synthesis of high fluorescent silica hybrid nanomaterials by immobilization of orange peel extract in silica-silsesquioxane matrix, <i>Journal of Physical Organic Chemistry</i> , 2009 , 22, 1015-1021, ISSN 0894-3230.	WOS:000271586400001	prim autor
27.	Lacatusu I. , Nita R., Badea N., Bojin D., Meghea A. The role of silsesquioxane compounds used as „building blocks” in sol – gel nanoencapsulation of retinyl palmitate, <i>Materials Research Innovations</i> , 2009 , 13(3), 330-333, ISSN 1432-8917.	WOS:000269573900058	prim autor
28.	Lacatusu I. , Badea N., Bojin D., Iosub S., Meghea A., Novel fluorescence nanostructured materials obtained by entrapment of an ornamental bush extract in hybrid silica glass, <i>Journal of Sol-Gel Science and Technology</i> , 2009 , 51(1), 84-91, ISSN 0928-0707.	WOS:000266482900013	prim autor
29.	Lacatusu I. , Mihaly M., Enesca I. A., Meghea A., Fe ₂ O ₃ nanoparticles coated in a SiO ₂ shell by microemulsion method, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2008 , 483, 228-236, ISSN 1542-1406.	WOS:000256185700022	prim autor
30.	Oproiu G., Lacatusu I.* , Stoica L. Examination of kinetic flotation process for two experimental Cu(II) and Ni(II) – α -benzoinoxime systems, based on kinetic literature models, <i>Rev. Chim.</i> , 2009 , 60(6), 641-645, ISSN 0034-7752.	WOS: 000267571000022	autor de corespondență
31.	Stoica L., Lacatusu I.* , Cocu F., Cu(II) separation from aqueous solutions by ionic flotation with 2-hydroxy-5-nonyl-benzaldoxime collector, <i>Rev. Chim.</i> , 2007 , 58(10), 915-922, ISSN 0034-7752.	WOS:000254644400012	autor de corespondență
32.	Cocu F., Stoica L., Lacatusu I.* , Synthesis of 2-hydroxy-5-nonyl-benzaldoxime and N-(2-hydroxy-5-nonyl-benzil) aspartic acid, <i>Rev. Chim.</i> , 2005 , 56(12), 1252-1256, ISSN 0034-7752.	WOS:000234983300015	autor de corespondență
Număr de articole publicate în reviste ISI în calitate de autor principal = 32			

ANEXA LA FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE PREZENTARE LA CONCURS

D. Număr total de citări din baza SCOPUS (NC)

Lista a fost realizată în conformitate cu prevederile Comisiei CNATDCU nr. 8 și publicate în MO, I 890 bis/27.12.2012. Au fost utilizate doar citările indicate de baza de date Scopus. Au fost excluse autocitările.

Lacatusu I. , Badea G., Popescu M., Bordei N., Istrati D., Moldovan L., Seciu A.M., Pandeli M.I., Rasit I., Badea N., Marigold extract, azelaic acid and black caraway oil into lipid nanocarriers provides a strong anti-inflammatory effect <i>in vivo</i> , <i>Industrial Crops and Products</i> , 2017 , 109, 141-150, ISSN 09266690, WOS: 000413880300018.	
1.	Zhao, L., Wang, K., Li, W., Soteyome, T., Xiao, H., Hu, Z., Protective effects of polyphenolic extracts from longan seeds promote healing of deep second-degree burn in mice, <i>Food and Function</i> , 2019, 10, 3, 1433 - 1443
2.	Zambrano-Zaragoza, M.L., González-Reza, R., Mendoza-Muñoz, N., Miranda-Linares, V., Bernal-Couoh, T.F., Mendoza-Elvira, S., Quintanar-Guerrero, D., Nanosystems in edible coatings: A novel strategy for food preservation, <i>International Journal of Molecular Sciences</i> , 2018, 19, 3.
Badea N., Brasoveanu L., Mihaila M., Stan R., Istrati D., Balaci T. and Lacatusu I.* , Naringenin improves the sunscreen performance of vegetable nanocarriers, <i>New Journal of Chemistry</i> , 2017 , 41, 480-492, ISSN 1144-0546, WOS:00039388720001.	
3.	Joshi, H., Hegde, A.R., Shetty, P.K., Gollavilli, H., Managuli, R.S., Kalthur, G., Mutalik, S., Sunscreen creams containing naringenin nanoparticles: Formulation development and in vitro and in vivo evaluations, <i>Photodermatology Photoimmunology and Photomedicine</i> , 2018, 34, 1, 69 - 81
Istrati D., Lacatusu I. , Bordei N., Badea G., Oprea O., Stefan L.M., Stan R., Badea N.*, Meghea A., Phyto-mediated nanostructured carriers based on dual vegetable actives involved in the prevention of cellular damage, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2016 , 64, 249-259, ISSN 09284931, WOS:000376547700030.	
4.	Olas, B., The beneficial health aspects of sea buckthorn (<i>Elaeagnus rhamnoides</i> (L.) A.Nelson) oil, <i>Journal of Ethnopharmacology</i> , 2018, 213, 183 - 190
5.	Dobre, T., Pârvulescu, O.C., Popescu, M., Stoica-Guzun, A., Cozea, A., Processing of sea buckthorn fruits by electro-osmosis under pressure, <i>Journal of Food Engineering</i> , 2018, 219, , 38 - 51
6.	Stoica-Guzun, A., Pârvulescu, O.C., Broșteanu, A., Chira, N., Stroescu, M., Dobre, T., Influence of sea buckthorn pomace pre-treatment and drying conditions on the drying kinetics, quantity and quality of seed oil, <i>Journal of Food and Nutrition Research</i> , 2018, 57, 4, 363 - 372
7.	Erady, V., Mascarenhas, R.J., Satpati, A.K., Detriche, S., Mekhalif, Z., Delhalle, J., Dhason, A., A novel and sensitive hexadecyltrimethylammoniumbromide functionalized Fe decorated MWCNTs modified carbon paste electrode for the selective determination of Quercetin, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2017, 76, 114 - 122
Lacatusu I. , Badea N.*, Badea G., Brasoveanu L., Stan R., Ott C., Oprea O. and Meghea A., Ivy leaves extract based – lipid nanocarriers and their bioefficacy on antioxidant and antitumor activities, <i>RSC Advances</i> , 2016 , 6, 77243, ISSN 2046-2069, WOS:000382482200015.	
8.	Ghitman, J., Stan, R., Cecoltan, S., Chifiriuc, M.C., Iovu, H., Hybrid nanocarriers based on PLGA-vegetable oil: A novel approach for high lipophilic drug delivery, <i>Journal of Drug Delivery Science and Technology</i> , 2018, 46, 162 - 172
9.	Ghitman, J., Stan, R., Ghebaour, A., Cecoltan, S., Vasile, E., Iovu, H., Novel PEG-modified hybrid PLGA-vegetable oils nanostructured carriers for improving performances of indomethacin delivery, <i>Polymers</i> , 2018, 10, 6.

10.	Mao, S., Li, R., Wang, W., Feng, W., Ji, P., Co-immobilization of superoxide dismutase with catalase on soft microparticles formed by self-assembly of amphiphilic poly(Aspartic acid), <i>Catalysts</i> , 2017, 7, 7, -
Ott C., Lacatusu I. , Badea G., Grafu I.A. Istrati D. Babeanu N., Stan R., Badea N.*, Meghea A. Exploitation of amaranth oil fractions enriched in squalene for dual delivery of hydrophilic and lipophilic actives, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2015 , 77, 342-352, ISSN 09266690.	
11.	Stanisic, D., Costa, A.F., Cruz, G., Durán, N., Tasic, L., Applications of Flavonoids, With an Emphasis on Hesperidin, as Anticancer Prodrugs: Phytotherapy as an Alternative to Chemotherapy, <i>Studies in Natural Products Chemistry</i> , 2018, 58, 161 - 212
12.	Tsirigotis-Maniecka, M., Lamch, Ł., Chojnacka, I., Gancarz, R., Wilk, K.A., Microencapsulation of hesperidin in polyelectrolyte complex microbeads: Physico-chemical evaluation and release behavior, <i>Journal of Food Engineering</i> , 2017, 214, 104 - 116
13.	Conte, R., Marturano, V., Peluso, G., Calarco, A., Cerruti, P., Recent advances in nanoparticle-mediated delivery of anti-inflammatory phytochemicals, <i>International Journal of Molecular Sciences</i> , 2017, 18, 4
14.	D'Amico, S., Schoenlechner, R., Amaranth: Its Unique Nutritional and Health-Promoting Attributes, <i>Gluten-Free Ancient Grains: Cereals, Pseudocereals, and Legumes: Sustainable, Nutritious, and Health-Promoting Foods for the 21st Century</i> , 2017, , , 131 - 159
15.	Zabot, G.L., Silva, E.K., Azevedo, V.M., Meireles, M.A.A., Replacing modified starch by inulin as prebiotic encapsulant matrix of lipophilic bioactive compounds, <i>Food Research International</i> , 2016, 85, , 26 - 35
Lacatusu I. , Badea N., Badea G., Oprea O., Mihaila M.A., Kaya D.A., Stan R. *, Meghea A., Lipid nanocarriers based on natural oils with high activity against oxygen free radicals and tumor cell proliferation, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2015 , 56, 88-94, ISSN 09284931, WOS:000359873900011, DOI: 10.1016/j.msec.2015.06.019.	
16.	de Matos, S.P., Lucca, L.G., Koester, L.S., Essential oils in nanostructured systems: Challenges in preparation and analytical methods, <i>Talanta</i> , 2019, 195, , 204 - 214
17.	Mishra, D.K., Shandilya, R., Mishra, P.K., Lipid based nanocarriers: a translational perspective, <i>Nanomedicine: Nanotechnology, Biology, and Medicine</i> , 2018, 14, 7, 2023 - 2050
18.	Ghitman, J., Stan, R., Cecoltan, S., Chifiriuc, M.C., Iovu, H., Hybrid nanocarriers based on PLGA-vegetable oil: A novel approach for high lipophilic drug delivery, <i>Journal of Drug Delivery Science and Technology</i> , 2018, 46, 162 - 172
19.	Ghitman, J., Stan, R., Ghebaure, A., Cecoltan, S., Vasile, E., Iovu, H., Novel PEG-modified hybrid PLGA-vegetable oils nanostructured carriers for improving performances of indomethacin delivery, <i>Polymers</i> , 2018, 10, 6
20.	Bellili, S., Jazi, S., ben Nasr, S., Dhifi, W., Neves, M.A., Miguel, M.G.C., Mnif, W., Grape seed oil: Chemical composition, biological properties and health benefits, <i>Seed Oil: Production, Uses and Benefits</i> , 2018, 145 - 174
21.	Flores, F.C., Paese, K., Weber, J., Antunes, J.B., Pohlmann, A.R., Guterres, S.S., Beck, R.C.R., Da Silva, C.D.B., Lipid nanoparticles obtained with innovative natural materials for topical delivery of tioconazole: Mangospheres, <i>Journal of Nanoscience and Nanotechnology</i> , 2017, 17, 3, 1762 - 1770
22.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Pirvu, C., Bacalum, M., Ungureanu, C., Nadejde, P.L., Ion, C., Rau, I., Multifunctional soft hybrid bio-platforms based on nano-silver and natural compounds, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2016, 69, 922 - 932
23.	Garavaglia, J., Markoski, M.M., Oliveira, A., Marcadenti, A., Grape seed oil compounds: Biological and chemical actions for health, <i>Nutrition and Metabolic Insights</i> , 2016, 9, , 59 - 64
Badea G., Lacatusu I.* , Ott C., Badea N., Grafu I., Meghea A., Integrative approach in prevention and therapy of basal cellular carcinoma by association of three actives loaded into lipid nanocarriers, <i>J. of Photochemistry and Photobiology B: Biology</i> , 2015 , 147, 1-8, FI/2018 = 3.165, ISSN 10111344, WOS:000354156000001	
24.	Liu, B., He, D., Wu, J., Sun, Q., Zhang, M., Tan, Q., Li, Y., Zhang, J., Catan-ionic hybrid lipidic nano-carriers for enhanced bioavailability and anti-tumor efficacy of chemodrugs, <i>Oncotarget</i> , 2017, 8, 19, 30922 - 30932

25.	Radice, M., Manfredini, S., Ziosi, P., Dissette, V., Buso, P., Fallacara, A., Vertuani, S., Herbal extracts, lichens and biomolecules as natural photo-protection alternatives to synthetic UV filters. A systematic review, <i>Fitoterapia</i> , 2016, 114, 144 - 162
Mitreă E., Lacatusu I. , Badea N.*, Ott C., Oprea O., Meghea A., New approach to prepare willow bark extract-lipid based nanosystems with enhanced antioxidant activity, <i>J. of Nanoscience and Nanotechnology</i> , 2015 , 15 (6), 4080-4089, ISSN: 15334880, WOS:000347435300009, DOI: 10.1166/jnn.2015.9162.	
26.	Hammad, R.W., Sanad, R.A.B., Abdelmalk, N.S., Aziz, R.L., Torad, F.A., Intranasal Surface-Modified Mosapride Citrate-Loaded Nanostructured Lipid Carriers (MOS-SMNLCS) for Treatment of Reflux Diseases: In vitro Optimization, Pharmacodynamics, and Pharmacokinetic Studies, <i>AAPS PharmSciTech</i> , 2018, 19, 8, 3791 - 3808
27.	Piazzini, V., Bigagli, E., Luceri, C., Bilia, A.R., Bergonzi, M.C., Enhanced Solubility and Permeability of Salicis cortex Extract by Formulating as a Microemulsion, <i>Planta Medica</i> , 2018, 84, 43812, 976 - 984
Badea G., Lăcătușu I.* , Badea N., Ott C., Meghea A. Use of various vegetable oils in designing photoprotective nanostructured formulations for UV protection and antioxidant activity, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2015 , 67, 18-24, ISSN 09266690, WOS:000352039600004, DOI: 10.1016/j.indcrop.2014.12.049.	
28.	Wróblewska, K.B., Baby, A.R., Grombone Guaratini, M.T., Moreno, P.R.H., In vitro antioxidant and photoprotective activity of five native Brazilian bamboo species, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2019, 130, , 208 - 215
29.	Lee, X.Y., Chu, C.C., Hasan, Z.A.B.A., Chua, S.K., Nyam, K.L., Novel Nanostructured Lipid Carriers with Photoprotective Properties Made from Carnauba Wax, Beeswax, and Kenaf Seed Oil, <i>JAOCs, Journal of the American Oil Chemists' Society</i> , 2019, 96, 2, 201 - 211
30.	Guidoni, M., De Christo Scherer, M.M., Figueira, M.M., Schmitt, E.F.P., De Almeida, L.C., Scherer, R., Bogusz, S., Fronza, M., Fatty acid composition of vegetable oil blend and in vitro effects of pharmacotherapeutical skin care applications, <i>Brazilian Journal of Medical and Biological Research</i> , 2019, 52, 2
31.	da Silva Santos, V., Badan Ribeiro, A.P., Andrade Santana, M.H., Solid lipid nanoparticles as carriers for lipophilic compounds for applications in foods, <i>Food Research International</i> , 2019
32.	Pinto, F., de Barros, D.P.C., Fonseca, L.P., Design of multifunctional nanostructured lipid carriers enriched with α -tocopherol using vegetable oils, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2018, 118, 149 - 159
33.	Khonkarn, R., Kittipongpatana, O.S., Boasouna, V., Okonogi, S., Enhanced UV protection of ketoconazole using Hyptis suaveolens micro emulsion, <i>Pakistan Journal of Pharmaceutical Sciences</i> , 2018, 31, 3, 733 - 739
34.	Batista, C.M., Alves, A.V.F., Queiroz, L.A., Lima, B.S., Filho, R.N.P., Araújo, A.A.S., de Albuquerque Júnior, R.L.C., Cardoso, J.C., The photoprotective and anti-inflammatory activity of red propolis extract in rats, <i>Journal of Photochemistry and Photobiology B: Biology</i> , 2018, 180, 198 - 207
35.	Dario, M.F., Oliveira, F.F., Marins, D.S.S., Baby, A.R., Velasco, M.V.R., Löbenberg, R., Bou-Chacra, N.A., Synergistic photoprotective activity of nanocarrier containing oil of <i>Acrocomia aculeata</i> (Jacq.) Lodd. Ex. Martius—Arecaceae, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2018, 112, 305 - 312
36.	Afifah, S.N., Azhar, S., Ashari, S.E., Salim, N., Development of a kojic monooleate-enriched oil-in-water nanoemulsion as a potential carrier for hyperpigmentation treatment, <i>International Journal of Nanomedicine</i> , 2018, 13, 6465 - 6479
37.	Keivani Nahr, F., Ghanbarzadeh, B., Hamishehkar, H., Samadi Kafil, H., Food grade nanostructured lipid carrier for cardamom essential oil: Preparation, characterization and antimicrobial activity, <i>Journal of Functional Foods</i> , 2018, 40, 1 - 8
38.	Marchiori, M.C.L., Rigon, C., Copetti, P.M., Sagrillo, M.R., Cruz, L., Nanoencapsulation Improves Scavenging Capacity and Decreases Cytotoxicity of Silibinin and Pomegranate Oil Association, <i>AAPS PharmSciTech</i> , 2017, 18, 8, 3236 - 3246
39.	Lajnef, H.B., Pasini, F., Politowicz, J., Tlili, N., Khaldi, A., Caboni, M.F., Nasri, N., Lipid

	characterization of <i>Eryngium maritimum</i> seeds grown in Tunisia, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2017, 105, 47 - 52
40.	Ribeiro, L.N.M., Breikreitz, M.C., Guilherme, V.A., da Silva, G.H.R., Couto, V.M., Castro, S.R., de Paula, B.O., Machado, D., de Paula, E., Natural lipids-based NLC containing lidocaine: from pre-formulation to in vivo studies, <i>European Journal of Pharmaceutical Sciences</i> , 2017, 106, 102 - 112
41.	Dal Prá, V., Lunelli, F.C., Vendruscolo, R.G., Martins, R., Wagner, R., Lazzaretti, A.P., Freire, D.M.G., Alexandri, M., Koutinas, A., Mazutti, M.A., da Rosa, M.B., Ultrasound-assisted extraction of bioactive compounds from palm pressed fiber with high antioxidant and photoprotective activities, <i>Ultrasonics Sonochemistry</i> , 2017, 36, , 362 - 366
42.	Kumar, B., Smita, K., Scope of Nanotechnology in Nutraceuticals, <i>Nanotechnology Applications in Food: Flavor, Stability, Nutrition and Safety</i> , 2017, 43 - 63
43.	Zambrano-Zaragoza, M.L., Quintanar-Guerrero, D., Del Real, A., Piñon-Segundo, E., Zambrano-Zaragoza, J.F., The release kinetics of β -carotene nanocapsules/xanthan gum coating and quality changes in fresh-cut melon (cantaloupe), <i>Carbohydrate Polymers</i> , 2017, 157, 1874 - 1882
44.	Montenegro, L., Lipid-based nanoparticles as carriers for dermal delivery of antioxidants, <i>Current Drug Metabolism</i> , 2017, 18, 5, 469 - 480
45.	Balestrin, L.A., Bidone, J., Bortolin, R.C., Moresco, K., Moreira, J.C., Teixeira, H.F., Protective effect of a hydrogel containing <i>Achyrocline satureioides</i> extract-loaded nanoemulsion against UV-induced skin damage, <i>Journal of Photochemistry and Photobiology B: Biology</i> , 2016, 163, 269 - 276
46.	Fuad, F.M., Don, M.M., Ultrasonic-assisted extraction of oil from <i>calophyllum inophyllum</i> seeds: Optimization of process parameters, <i>Jurnal Teknologi</i> , 2016, 78, 10, 199 - 206
47.	Radice, M., Manfredini, S., Ziosi, P., Dissette, V., Buso, P., Fallacara, A., Vertuani, S., Herbal extracts, lichens and biomolecules as natural photo-protection alternatives to synthetic UV filters. A systematic review, <i>Fitoterapia</i> , 2016, 114, 144 - 162
48.	Dal Prá, V., Soares, J.F., Monego, D.L., Vendruscolo, R.G., Freire, D.M.G., Alexandri, M., Koutinas, A., Wagner, R., Mazutti, M.A., Da Rosa, M.B., Extraction of bioactive compounds from palm (<i>Elaeis guineensis</i>) pressed fiber using different compressed fluids, <i>Journal of Supercritical Fluids</i> , 2016, 112, 51 - 56
49.	Ganesan, P., Choi, D.-K., Current application of phytochemical-based nanocosmeceuticals for beauty and skin therapy, <i>International Journal of Nanomedicine</i> , 2016, 11, , 1987 - 2007
50.	Silva, R.V., Costa, S.C.C., Branco, C.R.C., Branco, A., In vitro photoprotective activity of the <i>Spondias purpurea</i> L. peel crude extract and its incorporation in a pharmaceutical formulation, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2016, 83, 509 - 514
51.	Galvão, J.G., Trindade, G.G.G., Santos, A.J., Santos, R.L., Chaves Filho, A.B., Lira, A.A.M., Miyamoto, S., Nunes, R.S., Effect of <i>Ouratea</i> sp. butter in the crystallinity of solid lipids used in nanostructured lipid carriers (NLCs), <i>Journal of Thermal Analysis and Calorimetry</i> , 2016, 123, 2, 941 - 948
Badea G., Bors A.G., Lacatusu I. , Oprea O., Ungureanu C., Stan R.*, Meghea A., Influence of basil oil extract on the antioxidant and antifungal activities of nanostructured carriers loaded with nystatin, <i>Comptes Rendus Chimie</i> , 2015 , 18 (6), 668-677, ISSN 16310748, WOS:000357703400012.	
52.	Belakhov, V.V., Garabadzhiu, A.V., Chistyakova, T.B., Polyene Macrolide Antibiotic Derivatives: Preparation, Overcoming Drug Resistance, and Prospects for Use in Medical Practice (Review), <i>Pharmaceutical Chemistry Journal</i> , 2019, 52, 11, 890 - 901
53.	Gundewadi, G., Sarkar, D.J., Rudra, S.G., Singh, D., Preparation of basil oil nanoemulsion using <i>Sapindus mukorossi</i> pericarp extract: Physico-chemical properties and antifungal activity against food spoilage pathogens, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2018, 125, 95 - 104
54.	Gratieri, T., Krawczyk-Santos, A.P., da Rocha, P.B.R., Cunha-Filho, M., Gelfuso, G.M., Marreto, R.N., Taveira, S.F., SLN-and NLC-encapsulating antifungal agents: Skin drug delivery and their unexplored potential for treating onychomycosis, <i>Current Pharmaceutical Design</i> , 2017, 23, 43, 6684 - 6695
Lacatusu I. , Niculae G., Badea N., Stan R., Oprea O., Meghea A., Design of soft lipid nanocarriers	

based on bioactive vegetable oils with multiple health benefits, <i>Chemical Engineering Journal</i> , 2014 , 246, 311-321, ISSN 1385-8947, WOS:000335552400004.	
55.	Pezeshki, A., Hamishehkar, H., Ghanbarzadeh, B., Fathollahy, I., Keivani Nahr, F., Khakbaz Heshmati, M., Mohammadi, M., Nanostructured lipid carriers as a favorable delivery system for β -carotene, <i>Food Bioscience</i> , 2019, 27, 11 - 17
56.	Lee, X.Y., Chu, C.C., Hasan, Z.A.B.A., Chua, S.K., Nyam, K.L., Novel Nanostructured Lipid Carriers with Photoprotective Properties Made from Carnauba Wax, Beeswax, and Kenaf Seed Oil, <i>JAOCs, Journal of the American Oil Chemists' Society</i> , 2019, 96, 2, 201 - 211
57.	Mishra, D.K., Shandilya, R., Mishra, P.K., Lipid based nanocarriers: a translational perspective, <i>Nanomedicine: Nanotechnology, Biology, and Medicine</i> , 2018, 14, 7, 2023 - 2050
58.	Pinto, F., de Barros, D.P.C., Fonseca, L.P., Design of multifunctional nanostructured lipid carriers enriched with α -tocopherol using vegetable oils, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2018, 118, 149 - 159
59.	Huyan, Z., Ding, S., Yu, X., Liu, X., Preparation and Characterization of Hydrogenated Castor Oil-Based Coating Wax, <i>European Journal of Lipid Science and Technology</i> , 2018, 120, 4, -
60.	Hayden, D.R., Kibbelaar, H.V.M., Imhof, A., Velikov, K.P., Fully-biobased UV-absorbing nanoparticles from ethyl cellulose and zein for environmentally friendly photoprotection, <i>RSC Advances</i> , 2018, 8, 44, 25104 - 25111
61.	Pirjol, B.S.N., Pirjol, T.N., Popoviciu, D.R., Copper, manganese and zinc bioaccumulation in some common poaceae species along romanian black sea coast, <i>Revista de Chimie</i> , 2017, 68, 11, 2488 - 2491
62.	Bratu, M.M., Birghila, S., Miresan, H., Pirjol, T.N., Electrophoretic method for edible eggs species identification, <i>Revista de Chimie</i> , 2017, 68, 9, 1983 - 1987
63.	Wolosik, K., Zareba, I., Surazynski, A., Markowska, A., The possible pre -and post-UVA radiation protective effect of amaranth oil on human skin fibroblast cells, <i>Pharmacognosy Magazine</i> , 2017, 13, 50, S339 - S343
64.	Conte, R., Marturano, V., Peluso, G., Calarco, A., Cerruti, P., Recent advances in nanoparticle-mediated delivery of anti-inflammatory phytochemicals, <i>International Journal of Molecular Sciences</i> , 2017, 18, 4.
65.	Mathew, E., Singh, M., Ancient grains and pseudocereals: Chemical compositions, nutritional benefits, and roles in 21st century diets, <i>Cereal Foods World</i> , 2016, 61, 5, 198 - 203
66.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Ungureanu, C., Constantin, M., Pirvu, C., Rau, I., Silver-based biohybrids "green" synthesized from <i>Chelidonium majus</i> L., <i>Optical Materials</i> , 2016, 56, 94 - 99
67.	Venturini, C.G., Bruinsmann, F.A., Oliveira, C.P., Contri, R.V., Pohlmann, A.R., Guterres, S.S., Vegetable oil-loaded nanocapsules: Innovative alternative for incorporating drugs for parenteral administration, <i>Journal of Nanoscience and Nanotechnology</i> , 2016, 16, 2, 1310 - 1320
68.	Radulescu, M., Arsenie, L.V., Oprea, O., Vasile, B.S., Optical and photocatalytic properties of copper(II) doped zinc oxide, <i>Revista de Chimie</i> , 2016, 67, 12, 2596 - 2599
69.	Ghanbarzadeh, S., Hariri, R., Kouhsoltani, M., Shokri, J., Javadzadeh, Y., Hamishehkar, H., Enhanced stability and dermal delivery of hydroquinone using solid lipid nanoparticles, <i>Colloids and Surfaces B: Biointerfaces</i> , 2015, 136, , 1004 - 1010
70.	Mănescu, I.G., Badea, G., Iscrulescu, L., Iovu, M., Balaci, T., Incorporation of new benzimidazole compounds into lipid nanostructures in order to obtain photoprotective formulations, <i>Farmacia</i> , 2015, 63, 4, 518 - 525
71.	Grafu, I.A., Badea, G., Balaci, T., Synthesis of anticancer vegetable-based lipid nanocarriers, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2015, 77, 4, 247 - 254
72.	Radulescu, M., Ficai, D., Oprea, O., Ficai, A., Andronescu, E., Holban, A.M., Antimicrobial Chitosan based formulations with impact on different biomedical applications, <i>Current Pharmaceutical Biotechnology</i> , 2015, 16, 2, 128 - 136
73.	Surekha, K., Sundararajan, S., Self-cleaning glass, Anti-Abrasive Nanocoatings: Current and Future Applications, 2014, 82 - 103
Niculae G., Lacatusu I. , Badea N., Stan R., Vasile B.S., Meghea A.*, Rice bran and raspberry seed oil-	

	based nanocarriers with self-antioxidative properties as safe photoprotective formulations, <i>Photochemical and Photobiological Sciences</i> , 2014 , 13 (4), 703-716, ISSN 1474-9092, WOS: 000333093000009.
74.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Bacalum, M., Ungureanu, C., Suica-Bunghez, I.R., Iordache, S.M., Pirvu, C., Zgura, I., Maraloiu, V.A., 3D hybrid structures based on biomimetic membranes and <i>Caryophyllus aromaticus</i> - "green" synthesized nano-silver with improved bioperformances, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2019, 101, 120 - 137
75.	Lee, X.Y., Chu, C.C., Hasan, Z.A.B.A., Chua, S.K., Nyam, K.L., Novel Nanostructured Lipid Carriers with Photoprotective Properties Made from Carnauba Wax, Beeswax, and Kenaf Seed Oil, <i>JAOCs, Journal of the American Oil Chemists' Society</i> , 2019, 96, 2, 201 - 211
76.	Kumar, S., Nehra, M., Dilbaghi, N., Marrazza, G., Hassan, A.A., Kim, K.-H., Nano-based smart pesticide formulations: Emerging opportunities for agriculture, <i>Journal of Controlled Release</i> , 2019, 294, 131 - 153
77.	Michalak, M., Kiełtyka-Dadasiewicz, A., Oils from fruit seeds and their dietetic and cosmetic significance, <i>Herba Polonica</i> , 2018, 64, 4, 63 - 70
78.	Korkina, L., Kostyuk, V., Potapovich, A., Mayer, W., Talib, N., De Luca, C., Secondary plant metabolites for sun protective cosmetics: From pre-selection to product formulation, <i>Cosmetics</i> , 2018, 5, 2
79.	Dario, M.F., Oliveira, F.F., Marins, D.S.S., Baby, A.R., Velasco, M.V.R., Löbenberg, R., Bou-Chacra, N.A., Synergistic photoprotective activity of nanocarrier containing oil of <i>Acrocomia aculeata</i> (Jacq.) Lodd. Ex. Martius—Arecaceae, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2018, 112, , 305 - 312
80.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Constantin, M., Ungureanu, C., Nichita, C., Iordache, S.M., Vlad, A., Antohe, S., Bio-activity of organic/inorganic phyto-generated composites in bio-inspired systems, <i>Romanian Journal of Physics</i> , 2018, 63, 43591
81.	Singh, G., Kumar, J., Artificial and natural photoprotective compounds, <i>Sunscreens: Source, Formulations, Efficacy and Recommendations</i> , 2018, 153 - 199
82.	Jadhav, N.R., Nadaf, S.J., Lohar, D.A., Ghagare, P.S., Powar, T.A., Phytochemicals formulated as nanoparticles: Inventions, recent patents and future prospects, <i>Recent Patents on Drug Delivery and Formulation</i> , 2017, 11, 3, 173 - 186
83.	Ma, Y., Na, Z., Cheng, W., Wang, X., Study on phosphorylation of rice bran glutelin, <i>Journal of Biobased Materials and Bioenergy</i> , 2017, 11, 4, 313 - 320
84.	Ma, Y., Na, Z., Wang, X., Effect of steam flash-explosion on fiber components of high-temperature denatured defatted rice bran, <i>Journal of Bionanoscience</i> , 2017, 11, 3, 221 - 226
85.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Ungureanu, C., Pirvu, C., Iftimie, V., Antohe, S., Photophysical studies on biocomposites based on carbon nanotubes and chlorophyll-loaded biomimetic membranes, <i>Romanian Reports in Physics</i> , 2017, 69, 1, -
86.	Montenegro, L., Lipid-based nanoparticles as carriers for dermal delivery of antioxidants, <i>Current Drug Metabolism</i> , 2017, 18, 5, 469 - 480
87.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Pirvu, C., Bacalum, M., Ungureanu, C., Nadejde, P.L., Ion, C., Rau, I., Multifunctional soft hybrid bio-platforms based on nano-silver and natural compounds, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2016, 69, 922 - 932
88.	Cefali, L.C., Ataide, J.A., Moriel, P., Foglio, M.A., Mazzola, P.G., Plant-based active photoprotectants for sunscreens, <i>International Journal of Cosmetic Science</i> , 2016, 38, 4, 346 - 353
89.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Ungureanu, C., Constantin, M., Pirvu, C., Rau, I., Silver-based biohybrids "green" synthesized from <i>Chelidonium majus</i> L., <i>Optical Materials</i> , 2016, 56, 94 - 99
90.	Ganesan, P., Choi, D.-K., Current application of phytocompound-based nanocosmeceuticals for beauty and skin therapy, <i>International Journal of Nanomedicine</i> , 2016, 11, 1987 - 2007
	Lacatusu I. , Badea N., Niculae G., Bordei N., Stan R., Meghea A. *, Lipid nanocarriers based on natural compounds: An evolving role in plant extract delivery, <i>European Journal of Lipid Science and Technology</i> , 2014 , 116(12), 1708-1717, WOS:000346068700013, ISSN 1438-7697, DOI: 10.1002/ejlt.201300488.
91.	Ghodrati, M., Farahpour, M.R., Hamishehkar, H., Encapsulation of Peppermint essential oil in

	nanostructured lipid carriers: In-vitro antibacterial activity and accelerative effect on infected wound healing, <i>Colloids and Surfaces A: Physicochemical and Engineering Aspects</i> , 2019, 564, 161 - 169
92.	Fernandes, R.D.P.P., Trindade, M.A., de Melo, M.P., <i>Natural Antioxidants and Food Applications: Healthy Perspectives, Alternative and Replacement Foods</i> , 2018, 17, 31 - 64
93.	Keivani Nahr, F., Ghanbarzadeh, B., Hamishehkar, H., Samadi Kafil, H., Food grade nanostructured lipid carrier for cardamom essential oil: Preparation, characterization and antimicrobial activity, <i>Journal of Functional Foods</i> , 2018, 40, 1 - 8
94.	Ganesan, P., Karthivashan, G., Park, S.Y., Kim, J., Choi, D.-K., Microfluidization trends in the development of nanodelivery systems and applications in chronic disease treatments, <i>International Journal of Nanomedicine</i> , 2018, 13, 6109 - 6121
95.	Ganesan, P., Ko, H.-M., Kim, I.-S., Choi, D.-K., Recent trends in the development of nanophytobioactive compounds and delivery systems for their possible role in reducing oxidative stress in Parkinson's disease models, <i>International Journal of Nanomedicine</i> , 2015, 10, 6757 - 6772
Stanescu A.-M., Stoica L., Constantin C., Lacatusu I. , Oprea O., Miculescu F. Physicochemical characterization and use of heat pretreated commercial instant dry baker's yeast as a potential biosorbent for Cu(II) removal, <i>Clean – Soil, Air, Water</i> , 2014 , 42 (11), 1632-164, ISSN 1863-0650, WOS:000344777700019, DOI: 10.1002/clen.201300484.	
96.	Hosseinzadeh, H., Pashaei, S., Hosseinzadeh, S., Khodaparast, Z., Ramin, S., Saadat, Y., Preparation of novel multi-walled carbon nanotubes nanocomposite adsorbent via RAFT technique for the adsorption of toxic copper ions, <i>Science of the Total Environment</i> , 2018, 640-641, 303 - 314
97.	Rwiza, M.J., Oh, S.-Y., Kim, K.-W., Kim, S.D., Comparative sorption isotherms and removal studies for Pb(II) by physical and thermochemical modification of low-cost agro-wastes from Tanzania, <i>Chemosphere</i> , 2018, 195, 135 - 145
98.	Erdem, A., Ngwabebhoh, F.A., Yildiz, U., Novel macroporous cryogels with enhanced adsorption capability for the removal of Cu(II) ions from aqueous phase: Modelling, kinetics and recovery studies, <i>Journal of Environmental Chemical Engineering</i> , 2017, 5, 1, 1269 - 1280
99.	Erdem, A., Ngwabebhoh, F.A., Çetintaş, S., Bingöl, D., Yildiz, U., Fabrication and characterization of novel macroporous Jeffamine/diamino hexane cryogels for enhanced Cu(II) metal uptake: Optimization, isotherms, kinetics and thermodynamic studies, <i>Chemical Engineering Research and Design</i> , 2017, 117, 122 - 138
100.	Rapoport, A., Turchetti, B., Buzzini, P., Application of anhydrobiosis and dehydration of yeasts for non-conventional biotechnological goals, <i>World Journal of Microbiology and Biotechnology</i> , 2016, 32, 6
101.	Yuan, C., Cui, M., Feng, L., Wang, J., Peng, Y., Efficient removal of Cu(II) using amino-functionalized superparamagnetic nanoparticles prepared via SI-ATRP, <i>Journal of Applied Polymer Science</i> , 2016, 133, 1
102.	Stoica, L., Stanescu, A.-M., Constantin, C., Oprea, O., Bacioiu, G., Removal of Copper(II) from Aqueous Solutions by Biosorption-Flotation, <i>Water, Air, and Soil Pollution</i> , 2015, 226, 8
103.	Stanescu, A.-M., Stoica, L., Constantin, C., Bacioiu, G., Competitive biosorption of Cu ²⁺ and Cd ²⁺ onto inactive <i>saccharomyces cerevisiae</i> cells, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2015, 16, 1, 204 - 213
104.	Radulescu, M., Ficai, D., Oprea, O., Ficai, A., Andronescu, E., Holban, A.M., Antimicrobial Chitosan based formulations with impact on different biomedical applications, <i>Current Pharmaceutical Biotechnology</i> , 2015, 16, 2, 128 - 136
Niculae G., Lacatusu I. , Bors A., Stan R.* Photostability enhancement by encapsulation of α -tocopherol into lipid-based nanoparticles loaded with an UV filter, <i>Comptes Rendus Chimie</i> , 2014 , 17(10), 1028-1033, ISSN 1631-0748, WOS:00344724400009, DOI: 10.1016/j.crci.2013.12.007.	
105.	Barbosa, J.S., Neto, D.M.A., Freire, R.M., Rocha, J.S., Fechine, L.M.U.D., Denardin, J.C., Valentini, A., de Araújo, T.G., Mazzetto, S.E., Fechine, P.B.A., Ultrafast sonochemistry-based approach to coat TiO ₂ commercial particles for sunscreen formulation, <i>Ultrasonics Sonochemistry</i> , 2018, 48, 340 - 348

106.	Coelho, L., Almeida, I.F., Sousa Lobo, J.M., Sousa e Silva, J.P., Photostabilization strategies of photosensitive drugs, <i>International Journal of Pharmaceutics</i> , 2018, 541, 43467, 19 - 25
107.	Saez, V., Souza, I.D.L., Mansur, C.R.E., Lipid nanoparticles (SLN & NLC) for delivery of vitamin E: a comprehensive review, <i>International Journal of Cosmetic Science</i> , 2018, 40, 2, 103 - 116
108.	Hayden, D.R., Kibbelaar, H.V.M., Imhof, A., Velikov, K.P., Size and Optically Tunable Ethyl Cellulose Nanoparticles as Carriers for Organic UV Filters, <i>ChemNanoMat</i> , 2018, 4, 3, 301 - 308
109.	Lopes, C.M., Silva, J., Real Oliveira, M.E.C.D., Lúcio, M., Lipid-based colloidal carriers for topical application of antiviral drugs, <i>Design of Nanostructures for Versatile Therapeutic Applications</i> , 2018, , , 565 - 622
110.	Oehlke, K., Behsnilian, D., Mayer-Miebach, E., Weidler, P.G., Greiner, R., Edible solid lipid nanoparticles (SLN) as carrier system for antioxidants of different lipophilicity, <i>PLoS ONE</i> , 2017, 12, 2
111.	Montenegro, L., Lipid-based nanoparticles as carriers for dermal delivery of antioxidants, <i>Current Drug Metabolism</i> , 2017, 18, 5, 469 - 480
112.	Ganesan, P., Choi, D.-K., Current application of phytocompound-based nanocosmeceuticals for beauty and skin therapy, <i>International Journal of Nanomedicine</i> , 2016, 11, 1987 - 2007
113.	Mănescu, I.G., Badea, G., Iscrulescu, L., Iovu, M., Balaci, T., Incorporation of new benzimidazole compounds into lipid nanostructures in order to obtain photoprotective formulations, <i>Farmacia</i> , 2015, 63, 4, 518 - 525
Niculae G., Lacatusu, I. , Badea N., Meghea A., Stan R.*, Influence of vegetable oil on the synthesis of bioactive nanocarriers with broad spectrum photoprotection, <i>Central European Journal of Chemistry</i> , 2014 , 12 (8), 837-850, ISSN 1895-1066, WOS:000335552400004.	
114.	Soleimanian, Y., Goli, S.A.H., Varshosaz, J., Maestrelli, F., Propolis wax nanostructured lipid carrier for delivery of β sitosterol: Effect of formulation variables on physicochemical properties, <i>Food Chemistry</i> , 2018, 260, , 97 - 105
115.	Pinto, F., de Barros, D.P.C., Fonseca, L.P., Design of multifunctional nanostructured lipid carriers enriched with α -tocopherol using vegetable oils, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2018, 118, , 149 - 159
116.	Soleimanian, Y., Goli, S.A.H., Varshosaz, J., Sahafi, S.M., Formulation and characterization of novel nanostructured lipid carriers made from beeswax, propolis wax and pomegranate seed oil, <i>Food Chemistry</i> , 2018, 244, , 83 - 92
117.	Dario, M.F., Oliveira, F.F., Marins, D.S.S., Baby, A.R., Velasco, M.V.R., Löbenberg, R., Bou-Chacra, N.A., Synergistic photoprotective activity of nanocarrier containing oil of <i>Acrocomia aculeata</i> (Jacq.) Lodd. Ex. Martius—Arecaceae, <i>Industrial Crops and Products</i> , 2018, 112, , 305 - 312
118.	Marchiori, M.C.L., Rigon, C., Copetti, P.M., Sagrillo, M.R., Cruz, L., Nanoencapsulation Improves Scavenging Capacity and Decreases Cytotoxicity of Silibinin and Pomegranate Oil Association, <i>AAPS PharmSciTech</i> , 2017, 18, 8, 3236 - 3246
119.	Zielińska, A., Nowak, I., Abundance of active ingredients in sea-buckthorn oil, <i>Lipids in Health and Disease</i> , 2017, 16, 1
120.	Radice, M., Manfredini, S., Ziosi, P., Dissette, V., Buso, P., Fallacara, A., Vertuani, S., Herbal extracts, lichens and biomolecules as natural photo-protection alternatives to synthetic UV filters. A systematic review, <i>Fitoterapia</i> , 2016, 114, , 144 - 162
121.	Venturini, C.G., Bruinsmann, F.A., Oliveira, C.P., Contri, R.V., Pohlmann, A.R., Guterres, S.S., Vegetable oil-loaded nanocapsules: Innovative alternative for incorporating drugs for parenteral administration, <i>Journal of Nanoscience and Nanotechnology</i> , 2016, 16, 2, 1310 - 1320
Mihaly M., Lacatusu I. , Olteanu N.L., Meghea A.*, A systematic methodology to design silica templates: Silica microemulsion formulation and nanodroplet type and size estimation, <i>Comptes Rendus Chimie</i> 2014 , 17, 342-351, ISSN 1631-0748, WOS:000334155600007, DOI: 10.1016/j.crci.2013.09.018.	
122.	Hyde, E.D.E.R., Seyfaee, A., Neville, F., Moreno-Atanasio, R., Colloidal Silica Particle

	Synthesis and Future Industrial Manufacturing Pathways: A Review, <i>Industrial and Engineering Chemistry Research</i> , 2016, 55, 33, 8891 - 8913
123.	Meer, S., Kausar, A., Iqbal, T., Synthesis of multi-walled carbon nanotube/silica nanoparticle/polystyrene microsphere/polyaniline based hybrids for EMI shielding application, <i>Fullerenes Nanotubes and Carbon Nanostructures</i> , 2016, 24, 8, 507 - 519
124.	Meer, S., Kausar, A., Iqbal, T., Attributes of Polymer and Silica Nanoparticle Composites: A Review, <i>Polymer - Plastics Technology and Engineering</i> , 2016, 55, 8, 826 - 861
125.	Petcu, A.R., Rogozea, E.A., Lazar, C.A., Olteanu, N.L., Meghea, A., Mihaly, M., Specific interactions within micelle microenvironment in different charged dye/surfactant systems, <i>Arabian Journal of Chemistry</i> , 2016, 9, 1, 9 - 17
126.	Petcu, A.-R., Meghea, A., Mihaly, M., Non-ionic surfactant self-assembling promoted by different dyes in aqueous media, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2015, 77, 4, 75 - 86
Niculae G., Lacatusu I. , Badea N., Oprea O., Meghea A. Optimization of lipid nanoparticles composition for sunscreen encapsulation, <i>UPB Sci. Bull., Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2013 , (3) 79-92, ISSN 1454-2331.	
127.	Lee, X.Y., Chu, C.C., Hasan, Z.A.B.A., Chua, S.K., Nyam, K.L., Novel Nanostructured Lipid Carriers with Photoprotective Properties Made from Carnauba Wax, Beeswax, and Kenaf Seed Oil, <i>JAOCS, Journal of the American Oil Chemists' Society</i> , 2019, 96, 2, 201 - 211
128.	Mo, Z., Ban, J., Zhang, Y., Du, Y., Wen, Y., Huang, X., Xie, Q., Shen, L., Zhang, S., Deng, H., Hou, D., Chen, Y., Lu, Z., Nanostructured lipid carriers-based thermosensitive eye drops for enhanced, sustained delivery of dexamethasone, <i>Nanomedicine</i> , 2018, 13, 11, 1239 - 1253
129.	Butt, U., ElShaer, A., Snyder, L.A.S., Al-Kinani, A.A., Le Gresley, A., Alany, R.G., Fatty acid based microemulsions to combat ophthalmia neonatorum caused by <i>Neisseria gonorrhoeae</i> and <i>Staphylococcus aureus</i> , <i>Nanomaterials</i> , 2018, 8, 1
130.	Abdel-Salam, F.S., Mahmoud, A.A., Ammar, H.O., Elkheshen, S.A., Nanostructured lipid carriers as semisolid topical delivery formulations for diflucortolone valerate, <i>Journal of Liposome Research</i> , 2017, 27, 1, 41 - 55
131.	Fernández, E., Rodríguez, G., Cócera, M., Barbosa-Barros, L., Alonso, C., López-Iglesias, C., Jawhari, T., De La Maza, A., López, O., Advanced lipid systems containing β -carotene: Stability under UV-vis radiation and application on porcine skin in vitro, <i>Physical Chemistry Chemical Physics</i> , 2015, 17, 28, 18710 - 18721
132.	Grafu, I.A., Badea, G., Balaci, T., Synthesis of anticancer vegetable-based lipid nanocarriers, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2015, 77, 4, 247 - 254
Niculae G., Badea N., Meghea A., Oprea O., Lacatusu* I. Co-encapsulation of butyl-methoxydibenzoylmethane and octocrylene into lipid nanocarriers: UV performance, photostability and in vitro release, <i>Photochemistry and Photobiology</i> , 2013 , 89 (5), 1085-1094, ISSN 0031-8655, WOS: 000324033900011.	
133.	Frizzo, M.S., Feuser, P.E., Berres, P.H., Ricci-Júnior, E., Campos, C.E.M., Costa, C., de Araújo, P.H.H., Sayer, C., Simultaneous encapsulation of zinc oxide and octocrylene in poly (methyl methacrylate-co-styrene) nanoparticles obtained by miniemulsion polymerization for use in sunscreen formulations, <i>Colloids and Surfaces A: Physicochemical and Engineering Aspects</i> , 2019, 561, , 39 - 46
134.	Negreanu-Pirjol, B.-S., Negreanu-Pirjol, T., Sirbu, R., Popoviciu, D.R., Bioaccumulation and effects of aluminium on plant growth in three culture plants species, <i>Revista de Chimie</i> , 2019, 70, 2, 602 - 604
135.	Ling, H., Zheng, C., Mao, T.-Y., Zhong, J.-M., Encapsulation of OMC and BP-3 with Biocompatible Lipid Nanoparticles via High Pressure Homogenization, <i>Gao Xiao Hua Xue Gong Cheng Xue Bao/Journal of Chemical Engineering of Chinese Universities</i> , 2018, 32, 2, 377 - 385
136.	Yap, F.H.X., Chua, H.C., Tait, C.P., Active sunscreen ingredients in Australia, <i>Australasian Journal of Dermatology</i> , 2017, 58, 4, e160 - e170
137.	Lionetti, N., Rigano, L., The new sunscreens among formulation strategy, stability issues, changing norms, safety and efficacy evaluations, <i>Cosmetics</i> , 2017, 4, 2

138.	Wang, K., Zhang, Q.-J., Miao, Y.-L., Luo, S.-Q., Wang, H.-C., Zhang, W.-P., Effect of solid lipid's structure on nanostructured lipid carriers encapsulated with sun filter: characterisation, photo-stability and in vitro release, <i>Journal of Microencapsulation</i> , 2017, 34, 1, 104 - 110
139.	Hayden, D.R., Imhof, A., Velikov, K.P., Biobased Nanoparticles for Broadband UV Protection with Photostabilized UV Filters, <i>ACS Applied Materials and Interfaces</i> , 2016, 8, 48, 32655 - 32660
140.	Yadav, H.K.S., Kasina, S., Raizaday, A., Sunscreens, <i>Nanobiomaterials in Galenic Formulations and Cosmetics: Applications of Nanobiomaterials</i> , 2016, 201 - 230
141.	Radulescu, M., Arsenie, L.V., Oprea, O., Vasile, B.S., Optical and photocatalytic properties of copper(II) doped zinc oxide, <i>Revista de Chimie</i> , 2016, 67, 12, 2596 - 2599
142.	Durango, S., Castañeda, S., Vallejo, J., Gallardo, C., Solvent effect on photostability of butyl methoxy di benzoyl methane formulated in solution and emulsion, <i>International Journal of Pharmacy and Pharmaceutical Sciences</i> , 2015, 7, 9, 181 - 186
143.	Radulescu, M., Fikai, D., Oprea, O., Fikai, A., Andronescu, E., Holban, A.M., Antimicrobial Chitosan based formulations with impact on different biomedical applications, <i>Current Pharmaceutical Biotechnology</i> , 2015, 16, 2, 128 - 136
144.	Fikai, D., Oprea, O., Fikai, A., Holban, A.M., Metal oxide nanoparticles: Potential uses in biomedical applications, <i>Current Proteomics</i> , 2014, 11, 2, 139 - 149
145.	Bors, A., Miculae, G., Stan, R., Meghea, A., Lipid nanocarriers with antifungal activity prepared by high pressure homogenization, <i>Revista de Chimie</i> , 2014, 65, 6, 671 - 675
146.	De Groot, A.C., Roberts, D.W., Contact and photocontact allergy to octocrylene: A review, <i>Contact Dermatitis</i> , 2014, 70, 4, 193 - 204
147.	Thukral, D.K., Dumoga, S., Mishra, A.K., Solid lipid nanoparticles: Promising therapeutic nanocarriers for drug delivery, <i>Current Drug Delivery</i> , 2014, 11, 6, 771 - 791
Lacatusu I., Mitrea E., Badea N., Stan R., Oprea O., Meghea A. Lipid nanoparticles based on omega-3 fatty acids as effective carriers for lutein delivery. Preparation and in vitro characterization studies, <i>Journal of Functional Foods</i>, 2013, 5 (3), 1260-1269, ISSN 1756-4646, WOS: 000322691600027.	
148.	Rostamabadi, H., Falsafi, S.R., Jafari, S.M., Nanoencapsulation of carotenoids within lipid-based nanocarriers, <i>Journal of Controlled Release</i> , 2019, 298, 38 - 67
149.	de Boer, F.Y., Imhof, A., Velikov, K.P., Encapsulation of colorants by natural polymers for food applications, <i>Coloration Technology</i> , 2019
150.	da Silva Santos, V., Badan Ribeiro, A.P., Andrade Santana, M.H., Solid lipid nanoparticles as carriers for lipophilic compounds for applications in foods, <i>Food Research International</i> , 2019,
151.	Li, X., Wang, X., Liu, J., Xu, D., Cao, Y., Sun, B., The effect of unadsorbed proteins on the physicochemical properties of the heteroaggregates of oppositely charged lactoferrin coated lutein droplets and whey protein isolate coated DHA droplets, <i>Food and Function</i> , 2018, 9, 7, 3956 - 3964
152.	Muhoza, B., Zhang, Y., Xia, S., Cai, J., Zhang, X., Su, J., Improved stability and controlled release of lutein-loaded micelles based on glycosylated casein via Maillard reaction, <i>Journal of Functional Foods</i> , 2018, 45, , 1 - 9
153.	Soleimanian, Y., Goli, S.A.H., Varshosaz, J., Sahafi, S.M., Formulation and characterization of novel nanostructured lipid carriers made from beeswax, propolis wax and pomegranate seed oil, <i>Food Chemistry</i> , 2018, 244, , 83 - 92
154.	Li, X., Wang, X., Xu, D., Cao, Y., Wang, S., Wang, B., Sun, B., Yuan, F., Gao, Y., Enhancing physicochemical properties of emulsions by heteroaggregation of oppositely charged lactoferrin coated lutein droplets and whey protein isolate coated DHA droplets, <i>Food Chemistry</i> , 2018, 239, , 75 - 85
155.	Soukoulis, C., Bohn, T., A comprehensive overview on the micro- and nano-technological encapsulation advances for enhancing the chemical stability and bioavailability of carotenoids, <i>Critical Reviews in Food Science and Nutrition</i> , 2018, 58, 1, 1 - 36
156.	Jiao, Y., Zheng, X., Chang, Y., Li, D., Sun, X., Liu, X., Zein-derived peptides as nanocarriers to increase the water solubility and stability of lutein, <i>Food and Function</i> , 2018, 9, 1, 117 - 123
157.	Keivani Nahr, F., Ghanbarzadeh, B., Hamishehkar, H., Samadi Kafil, H., Food grade nanostructured lipid carrier for cardamom essential oil: Preparation, characterization and

	antimicrobial activity, <i>Journal of Functional Foods</i> , 2018, 40, , 1 - 8
158.	Silva, J.T.D.P., Silva, A.C.D., Geiss, J.M.T., de Araújo, P.H.H., Becker, D., Bracht, L., Leimann, F.V., Bona, E., Guerra, G.P., Gonçalves, O.H., Analytical validation of an ultraviolet-visible procedure for determining lutein concentration and application to lutein-loaded nanoparticles, <i>Food Chemistry</i> , 2017, 230, , 336 - 342
159.	Sabzichi, M., Mohammadian, J., Bazzaz, R., Pirouzpanah, M.B., Shaaker, M., Hamishehkar, H., Chavoshi, H., Salehi, R., Samadi, N., Chrysin loaded nanostructured lipid carriers (NLCs) triggers apoptosis in MCF-7 cancer cells by inhibiting the Nrf2 pathway, <i>Process Biochemistry</i> , 2017, 60, , 84 - 91
160.	Souza, M.F., Francisco, C.R.L., Sanchez, J.L., Guimarães-Inácio, A., Valderrama, P., Bona, E., Tanamati, A.A.C., Leimann, F.V., Gonçalves, O.H., Fatty acids profile of chia oil-loaded lipid microparticles, <i>Brazilian Journal of Chemical Engineering</i> , 2017, 34, 3, 659 - 669
161.	Brum, A.A.S., Santos, P.P.D., Silva, M.M.D., Paese, K., Guterres, S.S., Costa, T.M.H., Pohlmann, A.R., Jablonski, A., Flôres, S.H., Rios, A.D.O., Lutein-loaded lipid-core nanocapsules: Physicochemical characterization and stability evaluation, <i>Colloids and Surfaces A: Physicochemical and Engineering Aspects</i> , 2017, 522, , 477 - 484
162.	Surh, J., Decker, E.A., McClements, D.J., Utilisation of spontaneous emulsification to fabricate lutein-loaded nanoemulsion-based delivery systems: factors influencing particle size and colour, <i>International Journal of Food Science and Technology</i> , 2017, 52, 6, 1408 - 1416
163.	Madaan, T., Choudhary, A.N., Gyenwalee, S., Thomas, S., Mishra, H., Tariq, M., Vohora, D., Talegaonkar, S., Lutein, a versatile phyto-nutraceutical: An insight on pharmacology, therapeutic indications, challenges and recent advances in drug delivery, <i>PharmaNutrition</i> , 2017, 5, 2, 64 - 75
164.	Ravi, H., Baskaran, V., Chitosan-glycolipid nanocarriers improve the bioavailability of fucoxanthin via up-regulation of PPAR γ and SRB1 and antioxidant activity in rat model, <i>Journal of Functional Foods</i> , 2017, 28, , 215 - 226
165.	Mathew, A., Marotta, F., Sakthi Kumar, D., Nanotechnology in Anti-Aging: Nutraceutical Delivery and Related Applications, <i>RSC Drug Discovery Series</i> , 2017, 2017-January, 57, -
166.	Montenegro, L., Lipid-based nanoparticles as carriers for dermal delivery of antioxidants, <i>Current Drug Metabolism</i> , 2017, 18, 5, 469 - 480
167.	Kumar, P., Kim, K.-H., Bansal, V., Kumar, S., Dilbaghi, N., Kim, Y.-H., Modern progress and future challenges in nanocarriers for probe applications, <i>TrAC - Trends in Analytical Chemistry</i> , 2017, 86, , 235 - 250
168.	Rajendran, K., Sen, S., Targeted delivery of nutraceuticals using nanoparticles, <i>Nanotechnology in Nutraceuticals: Production to Consumption</i> , 2016, 87 - 116
169.	Xu, H., Yang, P., Ma, H., Yin, W., Wu, X., Wang, H., Xu, D., Zhang, X., Amphiphilic block copolymers-based mixed micelles for noninvasive drug delivery, <i>Drug Delivery</i> , 2016, 23, 8, 3063 - 3071
170.	Singh, P., Singh, M., Kanoujia, J., Arya, M., Saraf, S.K., Saraf, S.A., Process optimization and photostability of silymarin nanostructured lipid carriers: effect on UV-irradiated rat skin and SK-MEL 2 cell line, <i>Drug Delivery and Translational Research</i> , 2016, 6, 5, 597 - 609
171.	Eltayeb, M., Stride, E., Edirisinghe, M., Harker, A., Electrospayed nanoparticle delivery system for controlled release, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2016, 66, , 138 - 146
172.	Chapeau, A.-L., Tavares, G.M., Hamon, P., Croguennec, T., Poncelet, D., Bouhallab, S., Spontaneous co-assembly of lactoferrin and β -lactoglobulin as a promising biocarrier for vitamin B9, <i>Food Hydrocolloids</i> , 2016, 57, , 280 - 290
173.	Yang, R., Gao, Y., Zhou, Z., Strappe, P., Blanchard, C., Fabrication and characterization of ferritin-chitosan-lutein shell-core nanocomposites and lutein stability and release evaluation in vitro, <i>RSC Advances</i> , 2016, 6, 42, 35267 - 35279
174.	Wani, T.A., Shah, A.G., Wani, S.M., Wani, I.A., Masoodi, F.A., Nissar, N., Shagoo, M.A., Suitability of different food grade materials for the encapsulation of some functional foods well reported for their advantages and susceptibility, <i>Critical Reviews in Food Science and Nutrition</i> , 2016, 56, 15, 2431 - 2454
175.	Dima, Ş., Dima, C., Iordăchescu, G., Encapsulation of Functional Lipophilic Food and Drug

	Biocomponents, Food Engineering Reviews, 2015, 7, 4, 417 - 438
176.	Shin, G.H., Kim, J.T., Park, H.J., Recent developments in nanoformulations of lipophilic functional foods, Trends in Food Science and Technology, 2015, 46, 1, 144 - 157
177.	Ionescu, N., Ivopol, G.-C., Neagu, M., Popescu, M., Meghea, A., Fatty acids and antioxidant activity in vegetable oils used in cosmetic formulations, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2015, 77, 3, 39 - 48
178.	Zhu, J., Zhuang, P., Luan, L., Sun, Q., Cao, F., Preparation and characterization of novel nanocarriers containing krill oil for food application, Journal of Functional Foods, 2015, 19, , 902 - 912
179.	Radulescu, M., Ficai, D., Oprea, O., Ficai, A., Andronescu, E., Holban, A.M., Antimicrobial Chitosan based formulations with impact on different biomedical applications, Current Pharmaceutical Biotechnology, 2015, 16, 2, 128 - 136
180.	Kaushik, P., Dowling, K., Barrow, C.J., Adhikari, B., Microencapsulation of omega-3 fatty acids: A review of microencapsulation and characterization methods, Journal of Functional Foods, 2015, 19, , 868 - 881
181.	Jampilek, J., Král'ová, K., Application of Nanotechnology in Agriculture and Food Industry, Its Prospects and Risks, Ecological Chemistry and Engineering S, 2015, 22, 3, 321 - 361
182.	Salminen, H., Aulbach, S., Leuenberger, B.H., Tedeschi, C., Weiss, J., Influence of surfactant composition on physical and oxidative stability of Quillaja saponin-stabilized lipid particles with encapsulated ω -3 fish oil, Colloids and Surfaces B: Biointerfaces, 2014, 122, , 46 - 55
183.	Ficai, D., Oprea, O., Ficai, A., Holban, A.M., Metal oxide nanoparticles: Potential uses in biomedical applications, Current Proteomics, 2014, 11, 2, 139 - 149
184.	Oprea, O., Andronescu, E., Ficai, D., Ficai, A., Oktar, F.N., Yetmez, M., ZnO applications and challenges, Current Organic Chemistry, 2014, 18, 2, 192 - 203
185.	Popa, A., Niculae, G., Meghea, A., Co-encapsulation of a mixture of antioxidant and sunscreen agents into solid lipid nanoparticles, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2014, 76, 2, 45 - 56
186.	Zhu, Y., Peng, W., Zhang, J., Wang, M., Firempong, C.K., Feng, C., Liu, H., Xu, X., Yu, J., Enhanced oral bioavailability of capsaicin in mixed polymeric micelles: Preparation, in vitro and in vivo evaluation, Journal of Functional Foods, 2014, 8, 1, 358 - 366
187.	Braithwaite, M.C., Tyagi, C., Tomar, L.K., Kumar, P., Choonara, Y.E., Pillay, V., Nutraceutical-based therapeutics and formulation strategies augmenting their efficiency to complement modern medicine: An overview, Journal of Functional Foods, 2014, 6, 1, 82 - 99
188.	McClements, D.J., Nanoparticle- and microparticle-based delivery systems: Encapsulation, protection and release of active compounds, Nanoparticle- and Microparticle-based Delivery Systems: Encapsulation, Protection and Release of Active Compounds, 2014, , , 1 - 524
189.	Craciun, L., Alexandrescu, L., Jinga, O.A., Jitaru, I., Antimicrobial activity of new Cu(II) and Zn(II) heteroieptic complexes containing bipyridine, benzimidazole and thiadiazole derivatives, Revista de Chimie, 2013, 64, 11, 1243 - 1249
Lacatusu I., Badea N., Murariu A., Oprea O., Bojin D., Meghea A. Antioxidant activity of solid lipid nanoparticles loaded with umbelliferone, <i>Soft Materials</i>, 2013, 11 (1), 75-84, ISSN 1539-445X, WOS: 000312440900011.	
190.	Telange, D.R., Nirgulkar, S.B., Umekar, M.J., Patil, A.T., Pethe, A.M., Bali, N.R., Enhanced transdermal permeation and anti-inflammatory potential of phospholipids complex-loaded matrix film of umbelliferone: Formulation development, physico-chemical and functional characterization, European Journal of Pharmaceutical Sciences, 2019, 131, , 23 - 38
191.	Oehlke, K., Behsnilian, D., Mayer-Miebach, E., Weidler, P.G., Greiner, R., Edible solid lipid nanoparticles (SLN) as carrier system for antioxidants of different lipophilicity, PLoS ONE, 2017, 12, 2, -
192.	Jain, A., Kesharwani, P., Garg, N.K., Jain, A., Nirbhavane, P., Dwivedi, N., Banerjee, S., Iyer, A.K., Mohd Amin, M.C.I., Nano-constructed carriers loaded with antioxidant: Boon for cardiovascular system, Current Pharmaceutical Design, 2015, 21, 30, 4456 - 4464
193.	Ionescu, N., Ivopol, G.-C., Neagu, M., Popescu, M., Meghea, A., Fatty acids and antioxidant activity in vegetable oils used in cosmetic formulations, UPB Scientific Bulletin, Series B:

	Chemistry and Materials Science, 2015, 77, 3, 39 - 48
194.	Grafu, I.A., Badea, G., Balaci, T., Synthesis of anticancer vegetable-based lipid nanocarriers, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2015, 77, 4, 247 - 254
195.	Radulescu, M., Ficai, D., Oprea, O., Ficai, A., Andronesu, E., Holban, A.M., Antimicrobial Chitosan based formulations with impact on different biomedical applications, Current Pharmaceutical Biotechnology, 2015, 16, 2, 128 - 136
196.	Duvvuri, L.S., Katiyar, S., Kumar, A., Khan, W., Delivery aspects of antioxidants in diabetes management, Expert Opinion on Drug Delivery, 2015, 12, 5, 827 - 844
197.	Barbinta-Patrascu, M.E., Ungureanu, C., Iordache, S.M., Iordache, A.M., Bunghez, I.-R., Ghiurea, M., Badea, N., Fierascu, R.-C., Stamatin, I., Eco-designed biohybrids based on liposomes, mint-nanosilver and carbon nanotubes for antioxidant and antimicrobial coating, Materials Science and Engineering C, 2014, 39, 1, 177 - 185
198.	Ficai, D., Oprea, O., Ficai, A., Holban, A.M., Metal oxide nanoparticles: Potential uses in biomedical applications, Current Proteomics, 2014, 11, 2, 139 - 149
199.	Oprea, O., Andronesu, E., Ficai, D., Ficai, A., Oktar, F.N., Yetmez, M., ZnO applications and challenges, Current Organic Chemistry, 2014, 18, 2, 192 - 203
200.	Popa, A., Niculae, G., Meghea, A., Co-encapsulation of a mixture of antioxidant and sunscreen agents into solid lipid nanoparticles, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2014, 76, 2, 45 - 56
201.	Bratu, M.M., Birghila, S., Miresan, H., Negreanu-Pirol, T., Prajitura, C., Calinescu, M., Biological activities of Zn(II) and Cu(II) complexes with quercetin and rutin: Antioxidant properties and UV-protection capacity, Revista de Chimie, 2014, 65, 5, 544 - 549
202.	Venkatachalam, G., Srinivasan, D., Doble, M., Cyclic β -(1, 2)-glucan production by <i>Rhizobium meliloti</i> MTCC 3402, Process Biochemistry, 2013, 48, 12, 1848 - 1854
203.	Mitrea, E., Meghea, A., Process parameters and working conditions for obtaining lipid nanostructures based on fish oil, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2013, 75, 4, 157 - 168
204.	Craciun, L., Alexandrescu, L., Jinga, O.A., Jitaru, I., Antimicrobial activity of new Cu(II) and Zn(II) heteroieptic complexes containing bipyridine, benzimidazole and thiadiazole derivatives, Revista de Chimie, 2013, 64, 11, 1243 - 1249
Comanescu C., Ficai D., Ficai A., Oprea O., Lacatusu I. , Guran C. Lipase immobilisation on new silica-based supports, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2012 , 13 (4), 2302-2309, ISSN 1311-5065, WOS: 000313926400029.	
205.	Radulescu, M., Ficai, D., Oprea, O., Ficai, A., Andronesu, E., Holban, A.M., Antimicrobial Chitosan based formulations with impact on different biomedical applications, Current Pharmaceutical Biotechnology, 2015, 16, 2, 128 - 136
206.	Craciun, L., Alexandrescu, L., Jinga, O.A., Jitaru, I., Antimicrobial activity of new Cu(II) and Zn(II) heteroieptic complexes containing bipyridine, benzimidazole and thiadiazole derivatives, Revista de Chimie, 2013, 64, 11, 1243 - 1249
Lacatusu I. , Badea N., Stan R., Meghea A. Novel bio-active lipid nanocarriers for the stabilization and sustained release of sitosterol, <i>Nanotechnology</i> , 2012 , 23 (45), 455702, ISSN 0957-4484, WOS: 000310579200018.	
207.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Bacalum, M., Ungureanu, C., Suica-Bunghez, I.R., Iordache, S.M., Pirvu, C., Zgura, I., Maraloiu, V.A., 3D hybrid structures based on biomimetic membranes and <i>Caryophyllus aromaticus</i> - "green" synthesized nano-silver with improved bioperformances, Materials Science and Engineering C, 2019, 101, , 120 - 137
208.	Soleimanian, Y., Goli, S.A.H., Varshosaz, J., Maestrelli, F., β -sitosterol Lipid Nano Carrier Based on Propolis Wax and Pomegranate Seed Oil: Effect of Thermal Processing, pH, and Ionic Strength on Stability and Structure, <i>European Journal of Lipid Science and Technology</i> , 2019, 121, 1, -
209.	da Silva Santos, V., Badan Ribeiro, A.P., Andrade Santana, M.H., Solid lipid nanoparticles as carriers for lipophilic compounds for applications in foods, <i>Food Research International</i> , 2019, , , -
210.	Andima, M., Costabile, G., Isert, L., Ndakala, A.J., Derese, S., Merkel, O.M., Evaluation of β -

	sitosterol loaded PLGA and PEG-PLA nanoparticles for effective treatment of breast cancer: Preparation, physicochemical characterization, and antitumor activity, <i>Pharmaceutics</i> , 2018, 10, 4, -
211.	Soleimanian, Y., Goli, S.A.H., Varshosaz, J., Maestrelli, F., Propolis wax nanostructured lipid carrier for delivery of β sitosterol: Effect of formulation variables on physicochemical properties, <i>Food Chemistry</i> , 2018, 260, , 97 - 105
212.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Ungureanu, C., Iordache, S.M., Constantin, M., Purcar, V., Rau, I., Pirvu, C., Ecobiophysical Aspects on Nanosilver Biogenerated from Citrus reticulata Peels, as Potential Biopesticide for Controlling Pathogens and Wetland Plants in Aquatic Media, <i>Journal of Nanomaterials</i> , 2017, 2017, , -
213.	Alexander, A., Ajazuddin, Patel, R.J., Saraf, S., Saraf, S., Recent expansion of pharmaceutical nanotechnologies and targeting strategies in the field of phytopharmaceuticals for the delivery of herbal extracts and bioactives, <i>Journal of Controlled Release</i> , 2016, 241, , 110 - 124
214.	Bin Sayeed, M.S., Ameen, S.S., Beta-Sitosterol: A Promising but Orphan Nutraceutical to Fight Against Cancer, <i>Nutrition and Cancer</i> , 2015, 67, 8, 1214 - 1220
215.	Ionescu, N., Popescu, M., Bratu, A., Istrati, D., Ott, C., Meghea, A., Valuable Romanian vegetable oils and extracts with high pharmaco-cosmetic potential, <i>Revista de Chimie</i> , 2015, 66, 9, 1267 - 1272
216.	Ionescu, N., Ivopol, G.-C., Neagu, M., Popescu, M., Meghea, A., Fatty acids and antioxidant activity in vegetable oils used in cosmetic formulations, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2015, 77, 3, 39 - 48
217.	Patel, S., Emerging bioresources with nutraceutical and pharmaceutical prospects, <i>Emerging Bioresources with Nutraceutical and Pharmaceutical Prospects</i> , 2015, , , 1 - 131
218.	Talarico, A.M., Szerb, E.I., Ghedini, M., Rossi, C.O., The potential of the F127-water soft system towards selective solubilisation of iridium(iii) octahedral complexes, <i>Soft Matter</i> , 2014, 10, 35, 6783 - 6790
219.	Bors, A., Miculae, G., Stan, R., Meghea, A., Lipid nanocarriers with antifungal activity prepared by high pressure homogenization, <i>Revista de Chimie</i> , 2014, 65, 6, 671 - 675
220.	Mitrea, E., Ott, C., Meghea, A., New approaches on the synthesis of effective nanostructured lipid carriers, <i>Revista de Chimie</i> , 2014, 65, 1, 50 - 55
221.	Mitrea, E., Meghea, A., Process parameters and working conditions for obtaining lipid nanostructures based on fish oil, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2013, 75, 4, 157 - 168
Lacatusu I. , Badea N., Oprea O., Bojin D., Meghea A., “Highly antioxidant carotene – lipid nanocarriers: synthesis and antibacterial activity”, <i>Journal of Nanoparticle Research</i> , 2012 , 14, 902, ISSN 1388-0764, WOS: 000305328900035.	
222.	Pezeshki, A., Hamishehkar, H., Ghanbarzadeh, B., Fathollahy, I., Keivani Nahr, F., Khakbaz Heshmati, M., Mohammadi, M., Nanostructured lipid carriers as a favorable delivery system for β -carotene, <i>Food Bioscience</i> , 2019, 27, , 11 - 17
223.	Hatem, S., Nasr, M., Moftah, N.H., Ragai, M.H., Geneidi, A.S., Elkheshen, S.A., Clinical cosmeceutical repurposing of melatonin in androgenic alopecia using nanostructured lipid carriers prepared with antioxidant oils, <i>Expert Opinion on Drug Delivery</i> , 2018, 15, 10, 927 - 935
224.	Soleimanian, Y., Goli, S.A.H., Varshosaz, J., Sahafi, S.M., Formulation and characterization of novel nanostructured lipid carriers made from beeswax, propolis wax and pomegranate seed oil, <i>Food Chemistry</i> , 2018, 244, , 83 - 92
225.	Witayaudom, P., Klinkesorn, U., Influence of lipid content and dilution on properties and stability of nanostructured lipid carriers (NLCs) prepared from rambutan (<i>Nephelium lappaceum</i> L.) kernel fat and evaluation of their β -carotene loading capacity, <i>Journal of Dispersion Science and Technology</i> , 2018, , , -
226.	Witayaudom, P., Klinkesorn, U., Effect of surfactant concentration and solidification temperature on the characteristics and stability of nanostructured lipid carrier (NLC) prepared from rambutan (<i>Nephelium lappaceum</i> L.) kernel fat, <i>Journal of Colloid and Interface Science</i> ,

	2017, 505, , 1082 - 1092
227.	Ostadhossein, F., Misra, S.K., Schwartz-Duval, A.S., Sharma, B.K., Pan, D., Nanosalina: A Tale of Saline-Loving Algae from the Lake's Agony to Cancer Therapy, ACS Applied Materials and Interfaces, 2017, 9, 13, 11528 - 11536
228.	Kumar, S., Ali, J., Baboota, S., Design Expert® supported optimization and predictive analysis of selegiline nanoemulsion via the olfactory region with enhanced behavioural performance in Parkinson's disease, Nanotechnology, 2016, 27, 43, -
229.	Qushawi, A.A., Rassouli, A., Atyabi, F., Peighambari, S.M., Esfandyari-Manesh, M., Shams, G.R., Yazdani, A., Preparation and characterization of three tilmicosin-loaded lipid nanoparticles: Physicochemical properties and in-vitro antibacterial activities, Iranian Journal of Pharmaceutical Research, 2016, 15, 4, 663 - 676
230.	Yang, Y., Guo, Y., Sun, R., Wang, X., Self-assembly and β -carotene loading capacity of hydroxyethyl cellulose-graft-linoleic acid nanomicelles, Carbohydrate Polymers, 2016, 145, , 56 - 63
231.	Jaiswal, P., Gidwani, B., Vyas, A., Nanostructured lipid carriers and their current application in targeted drug delivery, Artificial Cells, Nanomedicine and Biotechnology, 2016, 44, 1, 27 - 40
232.	Radulescu, M., Ficai, D., Oprea, O., Ficai, A., Andronescu, E., Holban, A.M., Antimicrobial Chitosan based formulations with impact on different biomedical applications, Current Pharmaceutical Biotechnology, 2015, 16, 2, 128 - 136
233.	Kaur, I.P., Singh, M., Yadav, M., Sandhu, S.K., Deol, P.K., Sharma, G., Potential of nanomaterials as movers and packers for drug molecules, Solid State Phenomena, 2015, 222, , 159 - 178
234.	Patrascu, M.E.B., Ungureanu, C., Rau, I., Biohybrids based on carbon nanotubes and liposomes - Biophysical studies, Molecular Crystals and Liquid Crystals, 2014, 604, 1, 1 - 10
235.	Barbinta-Patrascu, M.E., Ungureanu, C., Iordache, S.M., Bunghez, I.R., Badea, N., Rau, I., Green silver nanobioarchitectures with amplified antioxidant and antimicrobial properties, Journal of Materials Chemistry B, 2014, 2, 21, 3221 - 3231
236.	Ficai, D., Oprea, O., Ficai, A., Holban, A.M., Metal oxide nanoparticles: Potential uses in biomedical applications, Current Proteomics, 2014, 11, 2, 139 - 149
237.	Oprea, O., Andronescu, E., Ficai, D., Ficai, A., Oktar, F.N., Yetmez, M., ZnO applications and challenges, Current Organic Chemistry, 2014, 18, 2, 192 - 203
238.	Pezeshki, A., Ghanbarzadeh, B., Mohammadi, M., Fathollahi, I., Hamishehkar, H., Encapsulation of vitamin A palmitate in nanostructured lipid carrier (NLC)-effect of surfactant concentration on the formulation properties, Advanced Pharmaceutical Bulletin, 2014, 4, , 563 - 568
239.	Mitrea, E., Ott, C., Meghea, A., New approaches on the synthesis of effective nanostructured lipid carriers, Revista de Chimie, 2014, 65, 1, 50 - 55
240.	Bratu, M.M., Birghila, S., Miresan, H., Negreanu-Pirol, T., Prajitura, C., Calinescu, M., Biological activities of Zn(II) and Cu(II) complexes with quercetin and rutin: Antioxidant properties and UV-protection capacity, Revista de Chimie, 2014, 65, 5, 544 - 549
241.	Barbinta-Patrascu, M.E., Iordache, S.M., Iordache, A.M., Badea, N., Ungureanu, C., Nanobioarchitectures based on chlorophyll photopigment, artificial lipid bilayers and carbon nanotubes, Beilstein Journal of Nanotechnology, 2014, 5, 1, 2316 - 2325
242.	Mitrea, E., Meghea, A., Process parameters and working conditions for obtaining lipid nanostructures based on fish oil, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2013, 75, 4, 157 - 168
243.	Tamjidi, F., Shahedi, M., Varshosaz, J., Nasirpour, A., Nanostructured lipid carriers (NLC): A potential delivery system for bioactive food molecules, Innovative Food Science and Emerging Technologies, 2013, 19, , 29 - 43
244.	Trombino, S., Cassano, R., Ferrarelli, T., Approaches for the stabilization and administration of beta-carotene, Beta-Carotene: Functions, Health Benefits and Adverse Effects, 2013, , , 81 - 96
245.	Barbinta-Patrascu, M.E., Bunghez, I.-R., Iordache, S.M., Badea, N., Fierascu, R.-C., Ion, R.M.,

	Antioxidant properties of biohybrids based on liposomes and sage silver nanoparticles, <i>Journal of Nanoscience and Nanotechnology</i> , 2013, 13, 3, 2051 - 2060
246.	Craciun, L., Alexandrescu, L., Jinga, O.A., Jitaru, I., Antimicrobial activity of new Cu(II) and Zn(II) heteroieptic complexes containing bipyridine, benzimidazole and thiadiazole derivatives, <i>Revista de Chimie</i> , 2013, 64, 11, 1243 - 1249
247.	Bunghez, I.R., Patrascu, M.E.B., Badea, N., Doncea, S.M., Popescu, A., Ion, R.M., Antioxidant silver nanoparticles green synthesized using ornamental plants, <i>Journal of Optoelectronics and Advanced Materials</i> , 2012, 14, 43781, 1016 - 1022
Niculae, G., Lacatusu, I. , Badea, N., Meghea, A., Lipid nanoparticles based on butyl-methoxydibenzoyl methane: <i>in vitro</i> UVA blocking effect, <i>Nanotechnology</i> 2012 , 23, 315704-315714, ISSN 0957-4484, WOS:000306516100018.	
248.	Wang, K., Zhang, Q.-J., Miao, Y.-L., Luo, S.-Q., Wang, H.-C., Zhang, W.-P., Effect of solid lipid's structure on nanostructured lipid carriers encapsulated with sun filter: characterisation, photo-stability and in vitro release, <i>Journal of Microencapsulation</i> , 2017, 34, 1, 104 - 110
249.	Mattos, C.B., Rodrigues, M.R., Cordeiro, M., Nunes, R.J., Teixeira, H.F., Lima, V.R., Koester, L.S., Nanoemulsions containing a synthetic chalcone: Photodegradation, in vitro release, and interaction studies, <i>Journal of Photochemistry and Photobiology A: Chemistry</i> , 2016, 328, , 42 - 49
250.	Üner, M., Characterization and imaging of solid lipid nanoparticles and nanostructured lipid carriers, <i>Handbook of Nanoparticles</i> , 2015, 117 - 141
251.	Wiercigroch, K., Lewińska, A., Wilk, K.A., Multifunctional di-N-oxide surfactants in fabrication of lipid nanoparticles, <i>Surface Innovations</i> , 2014, 2, 4, 253 - 264
252.	Bors, A., Miculae, G., Stan, R., Meghea, A., Lipid nanocarriers with antifungal activity prepared by high pressure homogenization, <i>Revista de Chimie</i> , 2014, 65, 6, 671 - 675
253.	Cabrera, C.G., Pinillos Madrid, J.F., Pazmiño Arteaga, J.D., Echeverry, A.M., Characterization of encapsulation process of avobenzone in solid lipid microparticle using a factorial design and its effect on photostability, <i>Journal of Applied Pharmaceutical Science</i> , 2014, 4, 12, 35 - 43
254.	Patel, A., Gaudana, R., Mitra, A.K., A novel approach for antibody nanocarriers development through hydrophobic ion-pairing complexation, <i>Journal of Microencapsulation</i> , 2014, 31, 6, 542 - 550
255.	Puglia, C., Damiani, E., Offerta, A., Rizza, L., Tirendi, G.G., Tarico, M.S., Curreri, S., Bonina, F., Perrotta, R.E., Evaluation of nanostructured lipid carriers (NLC) and nanoemulsions as carriers for UV-filters: Characterization, in vitro penetration and photostability studies, <i>European Journal of Pharmaceutical Sciences</i> , 2014, 51, 1, 211 - 217
256.	Mitrea, E., Meghea, A., Process parameters and working conditions for obtaining lipid nanostructures based on fish oil, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2013, 75, 4, 157 - 168
Meghea I., Mihai M., Lacatusu I. , Iosub I., Evaluation of monitoring of lead emissions in Bucharest by statistical processing, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2012 , 13 (2), 746-755, ISSN 1311-5065, WOS: 000306252600037.	
257.	Balaceanu, C.-E., Lead pollution of soils located into the influence area of thermoelectric power stations doicesti and Rovinari, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2015, 16, 1, 49 - 55
258.	Mihai, M., Meghea, I., Box Jenkins methodology applied to the evaluation of air quality in Bucharest, 12th International Multidisciplinary Scientific GeoConference and EXPO - Modern Management of Mine Producing, Geology and Environmental Protection, <i>SGEM 2012</i> , 2012, 5, , 125 - 132
259.	Meghea, I., Mihai, M., Craciun, E., Statistical control of mercury in surface water of Bucharest, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2012, 13, 3, 1242 - 1252
Meghea I., Mihai M., Lacatusu I. , Apostol, T Time Series Model Applied To Environmental Monitoring Data Analyses, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2012 , 13, 2, 426-434, ISSN 1311-5065, WOS: 000306252600003.	
260.	Meghea, I., Mihai, M., Lazaroiu, G.C., Time series model applied to predict the solar power production, <i>International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and</i>

	Mining Ecology Management, SGEM, 2018, 18, 4.1, 759 - 766
261.	Meghea, I., Mihai, M., Air pollution with SO ₂ in Bucharest area, International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM, 2015, 1, 4, 1081 - 1088
262.	Jovanovic, V., Vukelic, D., Using geosocial analysis for real-time monitoring the marine environments, Journal of Environmental Protection and Ecology, 2015, 16, 4, 1344 - 1352
263.	Karakayaci, Z., Bayramoglu, Z., Effect of ecological factors on yield and price fluctuations in agricultural products, Journal of Environmental Protection and Ecology, 2013, 14, 4, 1614 - 1626
264.	Mihai, M., Meghea, I., Box Jenkins methodology applied to the evaluation of air quality in Bucharest, 12th International Multidisciplinary Scientific GeoConference and EXPO - Modern Management of Mine Producing, Geology and Environmental Protection, SGEM 2012, 2012, 5, , 125 - 132
265.	Meghea, I., Mihai, M., Craciun, E., Statistical control of mercury in surface water of Bucharest, Journal of Environmental Protection and Ecology, 2012, 13, 3, 1242 - 1252
Stoica L., Constantin C., Lacatusu I. Collector reagents for heavy metal ions separation from polluted aqueous systems, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2012 , 13 (2), 486-496, ISSN 1311-5065, WOS: 000306252600009.	
266.	Eivazihollagh, A., Svanedal, I., Edlund, H., Norgren, M., On chelating surfactants: Molecular perspectives and application prospects, Journal of Molecular Liquids, 2019, 278, , 688 - 705
267.	Maria, C., Ghiță, G., Marcu, E., Mărcuș, I., Mincu, M., Laslo, L., Savin, I., Technological solution for the treatment of wastewater resulting from metallic coatings using recovered products from metallurgical slag, Biointerface Research in Applied Chemistry, 2017, 7, 4, 2090 - 2093
268.	Marinescu, F., Chifiriuc, M.C., Măruțescu, L., Ilie, M., Savin, I., Anghel, A.-M., Marcuș, I., Tociu, C., Marcu, E., Prevalence of heavy metal and antibiotic resistance in bacterial isolates from wastewater and receiving aquatic environments, Biointerface Research in Applied Chemistry, 2017, 7, 5, 2140 - 2144
269.	Popa, M., Bostan, R., Varvara, S., Moldovan, M., Rosu, C., Removal of Fe, Zn and Mn ions from acidic mine drainage using hydroxyapatite, Journal of Environmental Protection and Ecology, 2016, 17, 4, 1472 - 1480
270.	Smoczynski, L., Ratnaweera, H., Kosobucka, M., Smoczynski, M., Pieczulis-Smoczynska, K., Cretescu, I., Size of aggregates formed during coagulation and electrocoagulation of synthetic wastewater, Journal of Environmental Protection and Ecology, 2016, 17, 3, 1160 - 1170
271.	Turkmenler, H., Aslan, M., Management of waste sludge in pasakoy advanced biological wastewater treatment plant, Journal of Environmental Protection and Ecology, 2015, 16, 1, 214 - 221
272.	Matiuti, M., Bogdan, A.T., Gaspardy, A., Diaconescu, D., An innovative application of the bioeconomic strategies and action plans elaborated by the European union for 2030 at a crossborder level in the Danubian Euroregions, Journal of Environmental Protection and Ecology, 2015, 16, 1, 280 - 291
273.	Craioveanu, M.G., Stoica, L., Oprea, O., Caffeic Acid [3-(3,4-dihydroxyphenyl) propenoic acid] - Hydrophobising agent, Journal of Environmental Protection and Ecology, 2015, 16, 1, 145 - 153
274.	Mamoukaris, A., Mimis, S., Karakolios, E., Xipolitos, K., Patsioura, G., New friendly to environment method in wastewater treatment, Journal of Environmental Protection and Ecology, 2014, 15, 3, 1021 - 1027
275.	Arpentii, M.B., Negreanu-Pirjol, T., Ehlinger, T.J., Paraschiv, G.-M., Tofan, L., Heavy metal content analysis of siutghiol Lake water and sediment, Revista de Chimie, 2014, 65, 9, 1108 - 1113
276.	Dinu, L., Stefanescu, M., Balaiu, I., Cosma, C., Cristea, I., Badescu, V., ACID mine water treatment using the high density sludge technology, Journal of Environmental Protection and Ecology, 2014, 15, 4, 1700 - 1717
277.	Zaharia, C., Suteu, D., A preliminary Modelling and Optimisation study of a homogenous

	advanced oxidation process applied for an industrial Coloured effluent, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2014, 15, 4, 1680 - 1689
278.	Popa, M., Glevitzky, M., Popa, D.M., Dumitrel, G.-A., Study regarding the water contamination and the negative effects on the population from the BLAJ area, Romania, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2014, 15, 4, 1543 - 1554
279.	Bukhari, I.H., Shabbir, G., Rehman, J., Riaz, M., Rasool, N., Zubair, M., Ain, Q.U., Munir, S., Shaheen, M.A., Biosorption of Pb(II), Cu(II) and Mn(II) metal ions from aqueous solutions by using <i>Typha latifolia</i> waste biomass, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2013, 14, 2, 453 - 462
Patrascu M.E.B., Cojocariu A., Tugulea L., Badea N.M., Lacatusu I. , Meghea A. Nanostructures with liposomes and carbon nanotubese, <i>Journal of Optoelectronics and Advanced Materials</i> , 2011 , 13 (9), 1153-1158, ISSN 1454-4164, WOS: 000292859800036.	
280.	Barbinta-Patrascu, M.E., Iordache, S.M., Iordache, A.M., Badea, N., Ungureanu, C., Nanobioarchitectures based on chlorophyll photopigment, artificial lipid bilayers and carbon nanotubes, <i>Beilstein Journal of Nanotechnology</i> , 2014, 5, 1, 2316 - 2325
281.	Patrascu, M.E.B., Tugulea, L., Biofunctionalization of carbon nanotubes with artificial chlorophyll-lipid membranes: Spectral characterization, <i>Proceedings of SPIE - The International Society for Optical Engineering</i> , 2012, 8411
Nita R.M., Lacatusu I. , Badea N., Nichita C., Meghea A., Effect of Vanadium on New Silsesquioxane-Nano Silica Encapsulated Bio-Active Compounds with Potential for Bio-medical Application, <i>UPB Sci. Bull., Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2011 , 73(2), 123-132, ISSN 1454-2331.	
282.	Mitrea, E., Meghea, A., Process parameters and working conditions for obtaining lipid nanostructures based on fish oil, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2013, 75, 4, 157 - 168
283.	El-Shenawy, N.S., Refat, M.S., Fakihi, F.H., Decreasing the diabetic complication by vanadyl(VO) ²⁺ /vitamin B ₆ complex in alloxan-induced diabetic mice, <i>Journal of Materials Science: Materials in Medicine</i> , 2013, 24, 4, 911 - 930
284.	Băjenaru, L., Năstase, S., Matei, C., Berger, D., Studies on the synthesis of mesoporous aluminosilicates as carries for drug delivery systems, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2011, 73, 4, 45 - 50
Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Pirvu C., Meghea A., „Vegetal nanoclusters in hybrid silica films prepared by sol-gel spin coating technique”, <i>Journal of Non-Crystalln Solids</i> , 2011 , 357, 1716-1723, ISSN 0022-3093, WOS: 000290006900018.	
285.	Barbinta-Patrascu, M.E., Ungureanu, C., Suica-Bunghez, I.-R., Iordache, A.-M., Milenković Petrović, S., Ispas, A., Zgura, I., Performant silver-based biohybrids generated from orange and grapefruit wastes, <i>Journal of Optoelectronics and Advanced Materials</i> , 2018, 20, 43718, 551 - 557
286.	Figueira, R.B., Hybrid sol-gel coatings: Erosion-corrosion protection, Production, Properties, and Applications of High Temperature Coatings, 2018, , 334 - 380
287.	Tan, Z., Xu, H., Li, G., Yang, X., Choi, M.M.F., Fluorescence quenching for chloramphenicol detection in milk based on protein-stabilized Au nanoclusters, <i>Spectrochimica Acta - Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy</i> , 2015, 149, , 615 - 620
288.	Wang, Y., Hu, D., Li, J., Wu, S., Study on optical properties of SiO ₂ /ZrO ₂ and ZrO ₂ /SiO ₂ bilayer films prepared by sol-gel method, <i>Optik</i> , 2013, 124, 16, 2421 - 2423
289.	Barbinta-Patrascu, M.E., Bunghez, I.-R., Iordache, S.M., Badea, N., Fierascu, R.-C., Ion, R.M., Antioxidant properties of biohybrids based on liposomes and sage silver nanoparticles, <i>Journal of Nanoscience and Nanotechnology</i> , 2013, 13, 3, 2051 - 2060
290.	Nair, S.S., Thin films: Synthesis techniques, Synthesis, Characterization and Application of Smart Materials, 2012, 217 - 223
Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Meghea A. The encapsulation effect of UV molecular absorbers into biocompatible lipid nanoparticles, <i>Nanoscale Research Letters</i> , 2011 , 6, 73 – 82, ISSN 1931-7573, WOS: 000290525700005.	
291.	Jose, J., Netto, G., Role of solid lipid nanoparticles as photoprotective agents in cosmetics,

	Journal of Cosmetic Dermatology, 2019, 18, 1, 315 - 321
292.	Ling, H., Zheng, C., Mao, T.-Y., Zhong, J.-M., Encapsulation of OMC and BP-3 with Biocompatible Lipid Nanoparticles via High Pressure Homogenization, Gao Xiao Hua Xue Gong Cheng Xue Bao/Journal of Chemical Engineering of Chinese Universities, 2018, 32, 2, 377 - 385
293.	Dario, M.F., Oliveira, F.F., Marins, D.S.S., Baby, A.R., Velasco, M.V.R., Löbenberg, R., Bou-Chacra, N.A., Synergistic photoprotective activity of nanocarrier containing oil of <i>Acrocomia aculeata</i> (Jacq.) Lodd. Ex. Martius—Arecaceae, Industrial Crops and Products, 2018, 112, 305 - 312
294.	Andréo-Filho, N., Bim, A.V.K., Kaneko, T.M., Kitice, N.A., Haridass, I.N., Abd, E., Santos Lopes, P., Thakur, S.S., Parekh, H.S., Roberts, M.S., Grice, J.E., Benson, H.A.E., Leite-Silva, V.R., Development and Evaluation of Lipid Nanoparticles Containing Natural Botanical Oil for Sun Protection: Characterization and in vitro and in vivo Human Skin Permeation and Toxicity, Skin Pharmacology and Physiology, 2018, 31, 1, 1 - 9
295.	Kovács, A., Berkó, S., Csányi, E., Csóka, I., Development of nanostructured lipid carriers containing salicylic acid for dermal use based on the Quality by Design method, European Journal of Pharmaceutical Sciences, 2017, 99, , 246 - 257
296.	Gilbert, E., Roussel, L., Serre, C., Sandouk, R., Salmon, D., Kirilov, P., Haftek, M., Falson, F., Pirot, F., Percutaneous absorption of benzophenone-3 loaded lipid nanoparticles and polymeric nanocapsules: A comparative study, International Journal of Pharmaceutics, 2016, 504, 43467, 48 - 58
297.	Xia, Y., Ghasemlou, M., Rubino, M., Auras, R., Baghdachi, J., Novel Active Surface Prepared by Embedded Functionalized Clays in an Acrylate Coating, ACS Applied Materials and Interfaces, 2015, 7, 44, 24944 - 24949
298.	Üner, M., Characterization and imaging of solid lipid nanoparticles and nanostructured lipid carriers, Handbook of Nanoparticles, 2015, 117 - 141
299.	Manaia, E.B., Kaminski, R.C., de Oliveira, A.G., Corrêa, M.A., Chiavacci, L.A., Multifunction hexagonal liquid-crystal containing modified surface TiO ₂ nanoparticles and terpinen-4-ol for controlled release, International Journal of Nanomedicine, 2015, 10, 811 - 819
300.	Mănescu, I.G., Badea, G., Iscrulescu, L., Iovu, M., Balaci, T., Incorporation of new benzimidazole compounds into lipid nanostructures in order to obtain photoprotective formulations, Farmacia, 2015, 63, 4, 518 - 525
301.	Liu, X.-H., Liang, X.-Z., Fang, X., Zhang, W.-P., Preparation and evaluation of novel octylmethoxycinnamate-loaded solid lipid nanoparticles, International Journal of Cosmetic Science, 2015, 37, 4, 446 - 453
302.	Barbinta-Patrascu, M.E., Ungureanu, C., Iordache, S.M., Bunghez, I.R., Badea, N., Rau, I., Green silver nanobioarchitectures with amplified antioxidant and antimicrobial properties, Journal of Materials Chemistry B, 2014, 2, 21, 3221 - 3231
303.	Popa, A., Niculae, G., Meghea, A., Co-encapsulation of a mixture of antioxidant and sunscreen agents into solid lipid nanoparticles, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2014, 76, 2, 45 - 56
304.	Bors, A., Miculae, G., Stan, R., Meghea, A., Lipid nanocarriers with antifungal activity prepared by high pressure homogenization, Revista de Chimie, 2014, 65, 6, 671 - 675
305.	Do Nascimento, L.F., Dos Santos, E.P., De Aguiar, A.P., Organic sunscreens. Research, innovation and the organic synthesis importance [Fotoprotetores Orgânicos: Pesquisa, Inovação e a Importância da Síntese Orgânica], Revista Virtual de Quimica, 2014, 6, 2, 190 - 223
306.	How, C.W., Rasedee, A., Manickam, S., Rosli, R., Tamoxifen-loaded nanostructured lipid carrier as a drug delivery system: Characterization, stability assessment and cytotoxicity, Colloids and Surfaces B: Biointerfaces, 2013, 112, 393 - 399
307.	Rahman, H.S., Rasedee, A., How, C.W., Abdul, A.B., Zeenathul, N.A., Othman, H.H., Saeed, M.I., Yeap, S.K., Zerumbone-loaded nanostructured lipid carriers: Preparation, characterization, and antileukemic effect, International Journal of Nanomedicine, 2013, 8, ,

	2769 - 2781
308.	Latha, M.S., Martis, J., Shobha, V., Shinde, R.S., Bangera, S., Krishnankutty, B., Bellary, S., Varughese, S., Rao, P., Kumar, B.R.N., Sunscreening agents: A review, <i>Journal of Clinical and Aesthetic Dermatology</i> , 2013, 6, 1, 16 - 26
309.	Bunghez, I.R., Patrascu, M.E.B., Badea, N., Doncea, S.M., Popescu, A., Ion, R.M., Antioxidant silver nanoparticles green synthesized using ornamental plants, <i>Journal of Optoelectronics and Advanced Materials</i> , 2012, 14, 43781, 1016 - 1022
310.	Joshu, K.S., Sharma, C.P., Blood compatible nanostructured lipid carriers for the enhanced delivery of azidothymidine to brain, <i>Advanced Science Letters</i> , 2012, 6, 47 - 55
Lacatusu I., Mihai M., Constantin C., Meghea A. Evaluation of carbon monoxide pollution in Bucharest and potential risks for human health. Part I, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2010 , 11(3), 896-910, ISSN 1311-5065, WOS:000282925000012.	
311.	Matiuti, M., Hutu, I., Diaconescu, D., Sonea, C., Rural pole for competitiveness: A pilot project for circular bioeconomy, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2017, 18, 2, 802 - 808
312.	Stanescu, B., Stanescu, E., Batrinescu, Gh., Vulnerabilities and risks induced by the emissions of non-compliant landfills after closure period. Case study, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2015, 16, 1, 74 - 80
Lacatusu I., Badea N., Nita R., Murariu A., Miculescu F., Iosub I., Meghea A., "Encapsulation of fluorescence vegetable extracts within a templated sol - gel matrix", <i>Optical Materials</i> , 2010 , 32, 711-718, ISSN 0925-3467, WOS: 00027670290001.	
313.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Ungureanu, C., Constantin, M., Pirvu, C., Rau, I., Silver-based biohybrids "green" synthesized from <i>Chelidonium majus</i> L., <i>Optical Materials</i> , 2016, 56, 94 - 99
314.	Bashir, S., Liu, J., Overviews of Synthesis of Nanomaterials, <i>Advanced Nanomaterials and Their Applications in Renewable Energy</i> , 2015, 51 - 115
315.	Kim, Y.H., Lee, D.W., Jung, E.J., Bae, J.T., Lee, S.G., Pyo, H.B., Kang, K.H., Lee, D.K., Preparation and characterization of quercetin-loaded silica microspheres stabilized by combined multiple emulsion and sol-gel processes [Priprema i karakterizacija silika mikrosfera sa kvercetinom stabilizovanih složenim emulzionim i sol-gel procesima], <i>Chemical Industry and Chemical Engineering Quarterly</i> , 2015, 21, 1, 85 - 94
316.	Barbinta-Patrascu, M.E., Bunghez, I.-R., Iordache, S.M., Badea, N., Fierascu, R.-C., Ion, R.M., Antioxidant properties of biohybrids based on liposomes and sage silver nanoparticles, <i>Journal of Nanoscience and Nanotechnology</i> , 2013, 13, 3, 2051 - 2060
317.	Iosub, I., Kajzar, F., Makowska-Janusik, M., Meghea, A., Tane, A., Rau, I., Electronic structure and optical properties of some anthocyanins extracted from grapes, <i>Optical Materials</i> , 2012, 34, 10, 1644 - 1650
318.	Buffa, M., Carturan, S., Quaranta, A., Maggioni, G., Della Mea, G., Spectral properties of 3-hydroxyflavone embedded in polysiloxane: Effects of the polymerization method, <i>Optical Materials</i> , 2012, 34, 7, 1219 - 1224
Lacatusu I., Stoica L., Constantin C., Separation of Cu(II) from water by flotation with hydroxyaromatic chelating collectors, <i>Rev. Chim.</i> , 2010 , (11) 1059-1065, ISSN 0034-7752, WOS: 000286571600010.	
319.	Craioveanu, M.G., Stoica, L., Constantin, C., Josceanu, A.M., Kinetic studies of caffeic acid - Pb(II) reaction and of their flotation process, <i>Revista de Chimie</i> , 2015, 66, 3, 299 - 303
320.	Craioveanu, M.G., Stoica, L., Oprea, O., Caffeic Acid [3-(3,4-dihydroxyphenyl) propenoic acid] - Hydrophobising agent, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2015, 16, 1, 145 - 153
321.	Dinu, L., Stefanescu, M., Balaiu, I., Cosma, C., Cristea, I., Badescu, V., ACID mine water treatment using the high density sludge technology, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2014, 15, 4, 1700 - 1717
322.	Lazar, L., Ceica, A., Bulgariu, L., Pascu, L., Balasarian, I., Cretescu, I., Removal of nitrate ions from water using non-selective Purolite A847 resin, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2014, 15, 4, 1564 - 1573

323.	Mendil, D., Kiris, T., Tuzen, M., Soylak, M., Separation-preconcentration of Cu, Cd, Pb and Ni in various water and food samples on Sepabeads SP-207, <i>International Journal of Food Science and Technology</i> , 2013, 48, 6, 1201 - 1207
Lacatusu I. , Badea N., Murariu A., Nichita C., Bojin D., Meghea A. Antioxidant capacity of lipid nanoparticles loaded with rosemary extract, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010 , 523, 260-272, ISSN 1542-1406, WOS: 000278163400023.	
324.	Barbinta-Patrascu, M.E., Ungureanu, C., Suica-Bunghez, I.-R., Iordache, A.-M., Milenković Petrović, S., Ispas, A., Zgura, I., Performant silver-based biohybrids generated from orange and grapefruit wastes, <i>Journal of Optoelectronics and Advanced Materials</i> , 2018, 20, 43718, 551 - 557
325.	Soleimanian, Y., Goli, S.A.H., Varshosaz, J., Sahafi, S.M., Formulation and characterization of novel nanostructured lipid carriers made from beeswax, propolis wax and pomegranate seed oil, <i>Food Chemistry</i> , 2018, 244, 83 - 92
326.	Montenegro, L., Pasquinucci, L., Zappalà, A., Chiechio, S., Turnaturi, R., Parenti, C., Rosemary essential oil-loaded lipid nanoparticles: In vivo topical activity from gel vehicles, <i>Pharmaceutics</i> , 2017, 9, 4
327.	Montenegro, L., Lipid-based nanoparticles as carriers for dermal delivery of antioxidants, <i>Current Drug Metabolism</i> , 2017, 18, 5, 469 - 480
328.	Ganesan, P., Choi, D.-K., Current application of phytochemical-based nanocosmeceuticals for beauty and skin therapy, <i>International Journal of Nanomedicine</i> , 2016, 11, , 1987 - 2007
329.	Ionescu, N., Popescu, M., Bratu, A., Istrati, D., Ott, C., Meghea, A., Valuable Romanian vegetable oils and extracts with high pharmaco-cosmetic potential, <i>Revista de Chimie</i> , 2015, 66, 9, 1267 - 1272
330.	Manea, A.-M., Andronescu, C., Meghea, A., Green tea extract loaded into solid lipid nanoparticles, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2014, 76, 2, 125 - 136
331.	Manea, A.-M., Ungureanu, C., Meghea, A., Effect of vegetable oils on obtaining lipid nanocarriers for sea buckthorn extract encapsulation, <i>Comptes Rendus Chimie</i> , 2014, 17, 9, 934 - 943
332.	Manea, A.-M., Vasile, B.S., Meghea, A., Antioxidant and antimicrobial activities of green tea extract loaded into nanostructured lipid carriers, <i>Comptes Rendus Chimie</i> , 2014, 17, 4, 331 - 341
Patrascu M.E.B., Tugulea L., Lacatusu I. , Meghea A., Spectral characterization of model systems containing lipids and chlorophyll, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010 , 522, 148-158, ISSN 1542-1406, WOS: 000278163300017.	
333.	Iordache, A.-M., Cristescu, R., Fagadar-Cosma, E., Popescu, A.C., Ciucu, A.A., Iordache, S.M., Balan, A., Nichita, C., Stamatina, I., Chrisey, D.B., Histamine detection using functionalized porphyrin as electrochemical mediator [Détection de l'histamine par l'utilisation d'une porphyrine fonctionnalisée comme médiateur chimique], <i>Comptes Rendus Chimie</i> , 2018, 21, 43528, 270 - 276
334.	Petrović, S., Tačić, A., Savić, S., Nikolić, V., Nikolić, L., Savić, S., Sulfanilamide in solution and liposome vesicles; in vitro release and UV-stability studies, <i>Saudi Pharmaceutical Journal</i> , 2017, 25, 8, 1194 - 1200
335.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Iordache, S.M., Petrović, S.M., Rau, I., Effect of UV irradiation on biomimetic membranes labelled with bioporphyrins, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2017, 655, 1, 87 - 93
336.	Barbinta Patrascu, M.E., Badea, N., Ungureanu, C., Bunghez Raluca, I., Rau, I., Gold and silver geranium biocomposites, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2016, 627, 1, 190 - 197
337.	Grafu, I.A., Badea, G., Balaci, T., Synthesis of anticancer vegetable-based lipid nanocarriers, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2015, 77, 4, 247 - 254
338.	Patrascu, M.E.B., Ungureanu, C., Rau, I., Biohybrids based on carbon nanotubes and liposomes - Biophysical studies, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2014, 604, 1, 1 - 10
339.	Barbinta-Patrascu, M.E., Ungureanu, C., Iordache, S.M., Bunghez, I.R., Badea, N., Rau, I.,

	Green silver nanobioarchitectures with amplified antioxidant and antimicrobial properties, <i>Journal of Materials Chemistry B</i> , 2014, 2, 21, 3221 - 3231
340.	Barbinta-Patrascu, M.E., Ungureanu, C., Iordache, S.M., Iordache, A.M., Bunghez, I.-R., Ghiurea, M., Badea, N., Fierascu, R.-C., Stamatin, I., Eco-designed biohybrids based on liposomes, mint-nanosilver and carbon nanotubes for antioxidant and antimicrobial coating, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2014, 39, 1, 177 - 185
341.	Mitreă, E., Ott, C., Meghea, A., New approaches on the synthesis of effective nanostructured lipid carriers, <i>Revista de Chimie</i> , 2014, 65, 1, 50 - 55
342.	Milenkovic, S.M., Bărbîntă-Pătrașcu, M.E., Baranga, G., Markovic, D.Z., Țugulea, L., Comparative spectroscopic studies on liposomes containing chlorophyll a and chlorophyllide a, <i>General Physiology and Biophysics</i> , 2013, 32, 4, 559 - 567
343.	Barbinta-Patrascu, M.E., Bunghez, I.-R., Iordache, S.M., Badea, N., Fierascu, R.-C., Ion, R.M., Antioxidant properties of biohybrids based on liposomes and sage silver nanoparticles, <i>Journal of Nanoscience and Nanotechnology</i> , 2013, 13, 3, 2051 - 2060
344.	Patrascu, M.E.B., Tugulea, L., Biofunctionalization of carbon nanotubes with artificial chlorophyll-lipid membranes: Spectral characterization, <i>Proceedings of SPIE - The International Society for Optical Engineering</i> , 2012, 8411
Lacatusu I., Badea N., Murariu A., Bojin D., Meghea A. Effect of UV sunscreens loaded in solid lipid nanoparticles: A combined SPF assay and photostability, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010 , 523, 247-259, ISSN 1542-1406, WOS: 000278163400022.	
345.	Cynthia Jemima Swarnavalli, G., Dinakaran, S., Divya, S., Preparation and characterization of nanosized Ag/SLN composite and its viability for improved occlusion, <i>Applied Nanoscience (Switzerland)</i> , 2016, 6, 7, 1065 - 1072
346.	Yadav, H.K.S., Kasina, S., Raizaday, A., Sunscreens, <i>Nanobiomaterials in Galenic Formulations and Cosmetics: Applications of Nanobiomaterials</i> , 2016, , , 201 - 230
347.	Fernández, E., Rodríguez, G., Cócera, M., Barbosa-Barros, L., Alonso, C., López-Iglesias, C., Jawhari, T., De La Maza, A., López, O., Advanced lipid systems containing β -carotene: Stability under UV-vis radiation and application on porcine skin in vitro, <i>Physical Chemistry Chemical Physics</i> , 2015, 17, 28, 18710 - 18721
348.	Patrascu, M.E.B., Ungureanu, C., Rau, I., Biohybrids based on carbon nanotubes and liposomes - Biophysical studies, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2014, 604, 1, 1 - 10
349.	Fan, H., Zhou, H., Ma, C., Huang, Y., Li, Y., Xia, Q., A novel method for the improved skin whitening effect based on nanostructured lipid carrier, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2014, 593, 1, 232 - 242
350.	Bors, A., Miculae, G., Stan, R., Meghea, A., Lipid nanocarriers with antifungal activity prepared by high pressure homogenization, <i>Revista de Chimie</i> , 2014, 65, 6, 671 - 675
351.	Lacerda, S.P., Cerize, N.N.P., Ré, M.I., Preparation and characterization of carnauba wax nanostructured lipid carriers containing benzophenone-3, <i>International Journal of Cosmetic Science</i> , 2011, 33, 4, 312 - 321
Lacatusu I., Badea N., Nita R., Giurginca M., Bojin D., Iosub I., Meghea A., Synthesis of high fluorescent silica hybrid materials by immobilization of orange peel extract in silica-silsesquioxane matrix, <i>Journal of Physical Organic Chemistry</i> , 2009 , 22 (11), 1015-1021, ISSN 0894-3230, WOS: 000271586400001.	
352.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Ungureanu, C., Pirvu, C., Iftimie, V., Antohe, S., Photophysical studies on biocomposites based on carbon nanotubes and chlorophyll-loaded biomimetic membranes, <i>Romanian Reports in Physics</i> , 2017, 69, 1
353.	Barbinta-Patrascu, M.E., Badea, N., Pirvu, C., Bacalum, M., Ungureanu, C., Nadejde, P.L., Ion, C., Rau, I., Multifunctional soft hybrid bio-platforms based on nano-silver and natural compounds, <i>Materials Science and Engineering C</i> , 2016, 69, 922 - 932
354.	Barbinta Patrascu, M.E., Badea, N., Ungureanu, C., Bunghez Raluca, I., Rau, I., Gold and silver geranium biocomposites, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2016, 627, 1, 190 - 197
355.	Bors, A., Miculae, G., Stan, R., Meghea, A., Lipid nanocarriers with antifungal activity prepared by high pressure homogenization, <i>Revista de Chimie</i> , 2014, 65, 6, 671 - 675

356.	Zhang, D., Zhou, C., Sun, Z., Wu, L.-Z., Tung, C.-H., Zhang, T., Magnetically recyclable nanocatalysts (MRNCs): A versatile integration of high catalytic activity and facile recovery, <i>Nanoscale</i> , 2012, 4, 20, 6244 - 6255
357.	Guarino, V., Gloria, A., Raucci, M.G., De Santis, R., Ambrosio, L., Bio-inspired composite and cell instructive platforms for bone regeneration, <i>International Materials Reviews</i> , 2012, 57, 5, 256 - 275
358.	Goto, Y., Yoshida, K., Sawada, H., Preparation and properties of novel cross-linked fluoroalkyl end-capped cooligomeric nanoparticles possessing double decker-type aromatic silsesquioxane segments as core units, <i>Colloid and Polymer Science</i> , 2011, 289, 13, 1493 - 1502
359.	Mora, M., López, M.I., Jiménez-Sanchidrián, C., Ruiz, J.R., Study of organo-hybrid layered double hydroxides by medium and near infrared spectroscopy, <i>Spectrochimica Acta - Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy</i> , 2011, 78, 3, 989 - 995
360.	Mora, M., López, M.I., Jiménez-Sanchidrián, C., Ruiz, J.R., Near- and mid-infrared spectroscopy study of synthetic hydrocalumites, <i>Solid State Sciences</i> , 2011, 13, 1, 101 - 105
Lacatusu I. , Nita R., Badea N., Bojin D., Meghea A. The role of silsesquioxane compounds used as „building blocks” in sol – gel nanoencapsulation of retinyl palmitate, <i>Materials Research Innovations</i> , 2009 , 13(3), 330-333, FI/2018: 0, ISSN 1432-8917, WOS: 000269573900058.	
361.	Li, J., Wang, J., Yin, X., Quan, T., Periodic solution of sandwich plate with aerodynamic and in-plane force, <i>Materials Research Innovations</i> , 2015, 19, S5968 - S5971
362.	Gao, L., Li, Y., Sun, Z., Yao, J., Chen, S., Chen, F., Selective hydrophilic modification of hydrophobic POSS nanoparticles, <i>Materials Research Innovations</i> , 2015, 19, , S634 - S637
363.	Ungureanu, C., Ferdes, M., Evaluation of antioxidant and antimicrobial activities of torularhodin, <i>Advanced Science Letters</i> , 2012, 18, 1, 50 - 53
364.	Fabritz, S., Heyl, D., Bagutski, V., Empting, M., Rikowski, E., Frauendorf, H., Balog, I., Fessner, W.-D., Schneider, J.J., Avrutina, O., Kolmar, H., Towards click bioconjugations on cube-octameric silsesquioxane scaffolds, <i>Organic and Biomolecular Chemistry</i> , 2010, 8, 9, 2212 - 2218
Giurginca M., Lacatusu I. , Miu L., Petroviciu I., Parchment behaviour under extreme heat and fire conditions, <i>Materials Research Innovations</i> , 2009 , 13 (3), 337-339, ISSN 1432-8917, WOS: 000269573900060.	
365.	Pal, K., Avery, N., Boston, P., Campagnolo, A., Stefani, C.D., Matheson-Pollock, H., Panozzo, D., Payne, M., Schüller, C., Sanderson, C., Scott, C., Smith, P., Smither, R., Sorkine-Hornung, O., Stewart, A., Stewart, E., Stewart, P., Terras, M., Walsh, B., Ward, L., Yamada, L., Weyrich, T., Digitally reconstructing the Great Parchment Book: 3D recovery of fire-damaged historical documents, <i>Digital Scholarship in the Humanities</i> , 2017, 32, 4, 887 - 917
366.	Giacometti, A., Campagnolo, A., MacDonald, L., Mahony, S., Robson, S., Weyrich, T., Terras, M., Gibson, A., The value of critical destruction: Evaluating multispectral image processing methods for the analysis of primary historical texts, <i>Digital Scholarship in the Humanities</i> , 2017, 32, 1, 101 - 122
367.	Badea, E., Carşote, C., Vetter, W., Petroviciu, I., Miu, L., Schreiner, M., Gatta, G.D., How parchment responds to temperature and relative humidity: A combined micro dsc, mht, sem and ftir study, <i>Proceedings of the 4th International Conference on Advanced Materials and Systems, ICAMS 2012</i> , 2012, 487 - 492
Lacatusu I. , Badea N., Bojin D., Iosub S., Meghea A., Novel fluorescence nanostructured materials obtained by entrapment of an ornamental bush extract in hybrid silica glass, <i>Journal of Sol-Gel Science and Technology</i> 2009 , 51(1), 84-91, ISSN 0928-0707, WOS: 000266482900013.	
368.	Moraru, C.V., Magyari, K., Tamasan, M., Suarasan, S., Muntean, D., Vlase, L., Loghin, F., Simon, S., Synthesis and characterisation of Gossypium hirsutum seeds extract nanoencapsulated in silica microparticles, <i>Journal of Sol-Gel Science and Technology</i> , 2016, 77, 1, 57 - 68
369.	Grafu, I.A., Badea, G., Balaci, T., Synthesis of anticancer vegetable-based lipid nanocarriers, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2015, 77, 4, 247 - 254
370.	Aceto, M., Clericuzio, M., Burlando, B., Recovery of phenolic compounds from by-products

	of the winemaking chain, Wine: Phenolic Composition, Classification and Health Benefits, 2014, 281 - 312
371.	Bors, A., Miculae, G., Stan, R., Meghea, A., Lipid nanocarriers with antifungal activity prepared by high pressure homogenization, <i>Revista de Chimie</i> , 2014, 65, 6, 671 - 675
372.	Iosub, I., Kajzar, F., Makowska-Janusik, M., Meghea, A., Tane, A., Rau, I., Electronic structure and optical properties of some anthocyanins extracted from grapes, <i>Optical Materials</i> , 2012, 34, 10, 1644 - 1650
373.	Grando, S.R., Santos, F.D.S., Gallas, M.R., Costa, T.M.H., Benvenuti, E.V., Rodembusch, F.S., Photophysics of aminobenzazole dyes in silica-based hybrid materials, <i>Journal of Sol-Gel Science and Technology</i> , 2012, 63, 2, 235 - 241
Meghea I., Mihai M., Lacatusu I. , Apostol T. Environmental monitoring of CO emissions: Statistical character of acquired data, <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 2009 , 8(3), 575-582, ISSN 1582-9596 WOS: 000267917400030.	
374.	Meghea, I., Mihai, M., Air pollution with SO ₂ in Bucharest area, <i>International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM</i> , 2015, 1, 4, 1081 - 1088
375.	Sereanu, V., Mihai, M., Meghea, I., Shell morphology of <i>Rapana thomasiana</i> sampled from the Romanian Black Sea coast, <i>International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM</i> , 2014, 2, 3, 531 - 538
376.	Capsa, D., Panainte, M., Chitimus, D., Stanila, M., Felegeanu, D.-C., Accidental pollution with ammonia. Influence of meteorological factors, <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 2014, 13, 7, 1573 - 1580
377.	Mihai, M., Meghea, I., Box Jenkins methodology applied to the evaluation of air quality in Bucharest, <i>12th International Multidisciplinary Scientific GeoConference and EXPO - Modern Management of Mine Producing, Geology and Environmental Protection, SGEM 2012</i> , 2012, 5, 125 - 132
378.	Meghea, I., Mihai, M., Craciun, E., Statistical control of mercury in surface water of Bucharest, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> , 2012, 13, 3, 1242 - 1252
379.	Mihai, M., Meghea, I., Box Jenkins methodology applied to the environmental monitoring data, <i>Applied Sciences</i> , 2011, 13, , 74 - 81
Oproiu G., Lacatusu I. , Stoica L. Examination of kinetic flotation process for two experimental Cu(II) and Ni(II) – α -benzoinoxime systems, based on kinetic literature models, <i>Rev. Chim.</i> , 2009 , 60(6), 641-645, FI/2018: 1.412, ISSN 0034-7752, WOS: 000267571000022.	
380.	Bu, X., Xie, G., Peng, Y., Ge, L., Ni, C., Kinetics of flotation. Order of process, rate constant distribution and ultimate recovery, <i>Physicochemical Problems of Mineral Processing</i> , 2017, 53, 1, 342 - 365
381.	Jovanović, I., Miljanović, I., Modelling Of Flotation Processes By Classical Mathematical Methods - A Review, <i>Archives of Mining Sciences</i> , 2015, 60, 4, 905 - 919
Mihaly M., Lacatusu I. , Enesca I.A., Meghea A. Hybride nanomaterials based on silica coated C60 clusters obtained by microemulsion technique, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 205-215, 2008 , ISSN 1542-1406, WOS: 000256185700020.	
382.	Cadar, D., Olteanu, N.L., Petcu, A.R., Meghea, A., Mihaly, M., Efficient recovery of metals from aqueous media by two phase microemulsion system, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2017, 79, 2, 13 - 24
383.	Lazar, C.A., Kajzar, F., Mihaly, M., Rogozea, A.E., Petcu, A.R., Olteanu, N.L., Rau, I., Walter, N., Novel materials based on DNA-CTMA and lanthanide (Ce ³⁺ , Pr ³⁺), <i>Biopolymers</i> , 2016, , , 613 - 617
384.	Lazar, C.A., Kajzar, F., Mihaly, M., Pirvu, C., Petcu, A.R., Olteanu, N.L., Rau, I., DNA based materials doped with praseodymium (III) hydroxide nanoparticles, <i>Optical Materials</i> , 2016, 56, 3 - 7
385.	Lazar, C.A., Rau, I., Mihaly, M., Microemulsions based templates for synthesis of DNA materials modified with lanthanide nanoparticles, <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 2015, 77, 4, 209 - 220
386.	Olteanu, N.-L., Meghea, A., Microemulsion - based silica templates for multifunctional

	nanomaterials, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2013, 75, 4, 79 - 90
387.	Fleancu, M.C., Olteanu, N.L., Rogozea, A.E., Crisciu, A.V., Pincovschi, I., Mihaly, M., Physical-chemical parameters promoting phase changes in non-ionic environmental-friendly microemulsions, <i>Fluid Phase Equilibria</i> , 2013, 337, 18 - 25
388.	Moldoveanu, M., RĂu, I., Fleancu, M., Mihaly, M., Size effect at nanometric scale based on spectral measurements on water in oil microemulsions, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2011, 73, 2, 41 - 54
389.	Mihaly, M., Comanescu, A.F., Rogozea, E.A., Meghea, A., Nonionic microemulsion extraction of Ni (II) from wastewater, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010, 523, 63 - 72
Lacatusu I., Mihaly M., Enesca I.A., Meghea A. Fe ₂ O ₃ nanoparticles coated in a SiO ₂ shell by microemulsion method, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2008 , 483, 228-236, ISSN 1542-1406, WOS: 000256185700022.	
390.	Liu, Z.-M., Ye, X., Li, J.-Y., Duan, X.-Y., Chen, H.-M., A review of magnetic solid phase extraction for adsorption of heavy metal, <i>Xiandai Huagong/Modern Chemical Industry</i> , 2016, 36, 10, 50 - 53
391.	Olteanu, N.-L., Meghea, A., Microemulsion - based silica templates for multifunctional nanomaterials, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2013, 75, 4, 79 - 90
392.	Fleancu, M., Olteanu, N., Lazar, C.A., Meghea, A., Mihaly, M., Controlled size gold nanoparticles obtained by tuning synthesis parameters in microemulsion templates, <i>Revista de Chimie</i> , 2013, 64, 7, 729 - 732
393.	Mihaly, M., Fleancu, M.C., Olteanu, N.L., Bojin, D., Meghea, A., Enachescu, M., Synthesis of gold nanoparticles by microemulsion assisted photoreduction method, <i>Comptes Rendus Chimie</i> , 2012, 15, 43781, 1012 - 1021
394.	Mihaly, M., Comanescu, A.F., Rogozea, E.A., Meghea, A., Nonionic microemulsion extraction of Ni (II) from wastewater, <i>Molecular Crystals and Liquid Crystals</i> , 2010, 523, , 63 - 72
Mihai M., Lacatusu I. , Murariu A., Meghea A. Evaluation of lead pollution in Bucharest. Part II: Theoretical aspects of risk management strategy for impact of lead on human health, <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 2008 , 7(2), 129-135, FI/2018: 1.334, ISSN 1582-9596, WOS:000255534300008.	
395.	Onete, M., Pop, O.G., Gruia, R., Plants as indicators of environmental conditions of urban spaces from central parks of bucharest, <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 2010, 9, 12, 1637 - 1645
396.	Vasile, G., Dinu, C., Cruceru, L., Petre, J., Distribution water materials and tap water quality, <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 2010, 9, 11, 1465 - 1471
397.	Budianu, M., Robu, B.M., Macoveanu, M., Influence of air pollution on forest ecosystems: Ecological impact of heavy metals, <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 2010, 9, 10, 1401 - 1405
398.	Abbassi, R., Khan, F., Hawboldt, K., Ecological risk-based performance evaluation of a waste stabilization pond, <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , 2010, 9, 6, 757 - 764
Mihaly M., Lacatusu I. , Meghea A. Sulphonephthalein chromophore as molecular probe in micelle systems, <i>Rev. Chim.</i> , 2007 , 58 (9) 929-932, ISSN 0034-7752, WOS: 000250636800016.	
399.	Naeem, K., Naseem, B., Shah, S.S., Shah, S.W.H., Optical properties of voltage sensitive hemicyanine dyes of variable hydrophobicity confined within surfactant micelles, <i>Materials Research Express</i> , 2017, 4, 11
400.	Petcu, A.R., Rogozea, E.A., Lazar, C.A., Olteanu, N.L., Meghea, A., Mihaly, M., Specific interactions within micelle microenvironment in different charged dye/surfactant systems, <i>Arabian Journal of Chemistry</i> , 2016, 9, 1, 9 - 17
401.	Petcu, A.-R., Meghea, A., Mihaly, M., Non-ionic surfactant self-assembling promoted by different dyes in aqueous media, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2015, 77, 4, 75 - 86

402.	Olteanu, N.-L., Meghea, A., Microemulsion - based silica templates for multifunctional nanomaterials, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2013, 75, 4, 79 - 90
403.	Fleancu, M.C., Olteanu, N.L., Rogozea, A.E., Crisciu, A.V., Pincovschi, I., Mihaly, M., Physical-chemical parameters promoting phase changes in non-ionic environmental-friendly microemulsions, Fluid Phase Equilibria, 2013, 337, 18 - 25
404.	Moldoveanu, M., RĂu, I., Fleancu, M., Mihaly, M., Size effect at nanometric scale based on spectral measurements on water in oil microemulsions, UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science, 2011, 73, 2, 41 - 54
405.	Mihaly, M., Meghea, I., Meghea, A., Removal of dyes from textile wastewaters by using environmental friendly systems, 10th International Multidisciplinary Scientific Geoconference and EXPO - Modern Management of Mine Producing, Geology and Environmental Protection, SGEM 2010, 2010, 2, 733 - 740
406.	Popa, M.V., Vasilescu, E., Drob, P., Mareci, D., Moreno, J.M.C., Ivanescu, S., Vasilescu, C., Rosca, J.C.M., Electrochemical and SEM studies of a new implant bioalloy in physiological electrolytes, Materials and Corrosion, 2009, 60, 12, 949 - 956
407.	Vasilescu, E., Drob, P., Raducanu, D., Dan, I., Vasilescu, C., Corrosion resistance of some thermo-mechanically treated titanium bioalloys depending on pH of ringer solution, Revista de Chimie, 2009, 60, 3, 241 - 247

**ANEXA LA FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE
PREZENTARE LA CONCURS**

E. Proiecte de cercetare – dezvoltare – inovare obținute prin competiție (NCO)

PROIECT	Suma (lei)	Director/responsabil proiect
PN-II-PT-PCCA-2013-4-1761, 204/2014, UEFISCDI, Bio- produse dermato-cosmetice pe baza de uleiuri vegetale și fitocomplecși cu acțiune anti-acneică, Phyto-cosmetics , 01.07.2014-30.06.2016. http://org1.chim.pub.ro/i_lacatusu/PN- II_PCCA_2013_Phytocosmetics_LacatusuI.htm	1.250.000	director proiect
PN-II-PT-PCCA-2011-3.2-1000, ctr. 132/2012, UEFISCDI, Medicamente inovative cu potențial terapeutic ridicat din resurse vegetale, SqMedi , 18.07.2012-01.07.2016. http://www.biotehnologii.usamv.ro	500.000	responsabil proiect

Conf. Dr. Ioana Lacatusu

